

A

Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
Comissão de Licitação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital Municipal do Município de Santana do Acaraú/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$/UNIT	R\$ TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	UND	18.150	THEOTO	6,55	118.882,50
2	GAZE 91X91 13 FIOS	ROL	1.800	MEDBRAS	47,25	85.050,00
3	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UND	19.000	SR	0,14	2.660,00
4	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UND	42.000	SR	0,14	5.880,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UND	42.000	SR	0,15	6.300,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UND	32.000	SR	0,14	4.480,00
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	UND	600	SOLIDOR	8,78	5.268,00
8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	UND	600	SOLIDOR	10,14	6.084,00
9	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	UND	600	SOLIDOR	10,91	6.546,00
10	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	UND	17.000	ASTROBOX	6,63	112.710,00
11	CAMPO OPERATORIO/COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 PCT C/50	PCT	400	A.MEDICAL	102,60	41.040,00
Valor Total do Lote R\$						394.900,50

TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT. C/12	DUZ	4.580	A.MEDICAL	5,13	23.495,40
2	ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT. C/12	DUZ	3.500	TEXCARE	6,33	22.155,00
3	ATADURA CREPOM (15CMX4,5) PCT. C/12	DUZ	4.080	A.MEDICAL	8,64	35.251,20
4	ATADURA CREPOM (20CMX4,5) PCT. C/ 12	DUZ	4.080	A.MEDICAL	11,32	46.185,60
5	ATADURA DE CREPOM (30CMX4,5M) PCT. C/12	DUZ	4.080	A.MEDICAL	16,17	65.973,60
Valor Total do Lote R\$						193.060,80

CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E SESENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	1.216	MEDIX	5,90	7.174,40
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL	UND	524	MARKMED	0,65	340,60
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	UND	608	MARKMED	0,68	413,44
4	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	UND	314	SEGMED	0,65	204,10
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM)	UND	1.932	MARKMED	22,84	44.126,88
6	BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA)	UND	720	CONVATEC	45,00	32.400,00
7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10x10CM CX C/5 UND	CXA	250	CONVATEC	240,30	60.075,00
Valor Total do Lote R\$						144.734,42

CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL	UND	39.500	MEDIX	1,52	60.040,00
2	CLAMP UMBILICAL	UND	1.200	VAGISPEC	1,05	1.260,00
3	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIA	UND	6.500	VITALGOLD	1,86	12.090,00
4	FITA MICROPORIO 2,5X10	UND	1.540	MISSNER	4,06	6.252,40
5	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL -10CMX4,5 C/ EMBALAGEM.	UND	3.364	ADPELE	10,66	35.860,24
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO -5CMX4,5 C/ EMBALAGEM.	UND	1.000	MISSNER	5,63	5.630,00
7	ESPARADRAPO 5,0CM X 4,5M C/ EMBALAGEM	UND	648	MISSNER	5,93	3.842,64
8	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	1.020	MASTERFIX	5,67	5.783,40
9	FITA HOSPITALAR	UND	932	CIEX	8,21	7.651,72
Valor Total do Lote R\$						138.410,40

EQUIPE DE PREÇOS
EFIS 222
Rub: 7

57

CENTO E TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS

EQUIPE DE PREGÕES
Fis 222
Rub: 7

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	COMP. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS 100% ALGODÃO	PCT	3.000	MEDBRAS	17,84	53.520,00
2	OCULOS PROTETOR	UND	74	SSPLUS	4,50	333,00
3	LAMINA DE BISTURIR Nº 10	CXA	600	TOPMED	40,50	24.300,00
4	LAMINA DE BISTURIR Nº 12	CXA	600	TOPMED	39,50	23.700,00
5	LAMINA DE BISTURIR Nº 15	CXA	600	TOPMED	41,50	24.900,00
6	LAMINA DE BISTURIR Nº 20	CXA	600	TOPMED	39,50	23.700,00
7	LAMINA DE BISTURI Nº23	CXA	750	TOPMED	41,50	31.125,00
8	LAMINA DE BISTURIR Nº 24	UND	600	TOPMED	0,40	240,00
9	LAMINA LISA C/50	CXA	70	KOLPLAST	17,97	1.257,90
10	LAMINA PARA MICROSCOPIA 24 X 24MM - CX C/ 100 UNIDADES	CXA	50	FIRSTLAB	20,00	1.000,00
11	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA Nº.2	UND	170	MADEITEX	2,57	436,90
12	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA Nº.3	UND	170	MADEITEX	3,77	640,90
13	LATEX PARA GARROTE .200 PCT C/ 15 MT	PCT	58	LATEXBR	15,61	905,38
14	TUBO SILICONE Nº 15	MTR	14	MEDICONE	16,00	224,00
Valor Total do Lote R\$						186.283,08

CENTO E OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	APARELHO PARA GLICEMIA	UND	25	G-TECH	100,10	2.502,50
2	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA JOHNSON PU	CXA	750	G-TECH	65,00	48.750,00
3	LANCETA DESCARTAVEL 28G / 0,4 MM LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK CAIXA COM 200 UNIDADES CADA	CXA	500	G-TECH	105,30	52.650,00
4	PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500	CXA	20	CIEX	79,06	1.581,20
5	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500	CXA	20	CIEX	141,17	2.823,40
6	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500	CXA	20	CIEX	225,00	4.500,00
7	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CXA	24	CIEX	435,00	10.440,00
8	PEPEL CREPADO 60X60 CX C/500	CXA	24	CIEX	490,00	11.760,00
9	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	UND	50.000	SR	0,23	11.500,00
10	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UND	50.000	SR	0,32	16.000,00
11	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UND	40.000	SR	0,44	17.600,00
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	UND	50.000	SR	0,85	42.500,00
13	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	UND	7.000	SR	0,35	2.450,00
14	PAPEL GRAU 30X 100	ROL	250	H.MEDICAL	234,37	58.592,50
15	PAPEL GRAU 20X 100	ROL	250	H.MEDICAL	133,96	33.490,00
16	PAPEL GRAU 40X 100	ROL	250	H.MEDICAL	262,50	65.625,00
Valor Total do Lote R\$						382.764,60

TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	CXA	1.416	MEDIX	32,99	46.713,84
2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	CXA	2.680	MEDIX	31,27	83.803,60
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	CXA	5.380	MEDIX	32,99	177.486,20

3 7

DE DE PREGO
 Fis 223
 Rub: ✓

4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	CXA	2.100	MEDIX	31,27	65.667,00
5	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	5.000	DESCARPACK	1,77	8.850,00
6	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	5.000	DESCARPACK	1,73	8.650,00
7	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	5.000	DESCARPACK	1,86	9.300,00
Valor Total do Lote R\$						400.470,64

QUATROCENTOS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ÁLCOOL A 70% FRC COM 1000ML	LTR	13.000	VICPHARMA	9,19	119.470,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LTR	860	ITAJA	11,50	9.890,00
3	ÁLCOOL GEL 500ML	FRC	616	VICPHARMA	10,40	6.406,40
4	ÉTER ETÍLICO	LTR	500	VICPHARMA	64,78	32.390,00
5	SABONETE LIQUIDO ASEPTOL 1000ML	LTR	13.000	MADREVITA	32,34	420.420,00
6	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	LTR	500	VICPHARMA	35,50	17.750,00
7	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%	LTR	500	VICPHARMA	43,74	21.870,00
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GL. COM 5 LT)	GAL	608	VICPHARMA	210,91	128.233,28
9	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	LTR	500	VICPHARMA	7,19	3.595,00
Valor Total do Lote R\$						760.024,68

SETECENTOS E SESSENTA MIL E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ODOPOVIDONA DEGERMANTE	LTR	100	VICPHARMA	60,06	6.006,00
2	ODOPOVIDONA TÓPICO	LTR	500	VICPHARMA	49,25	24.625,00
3	SOLUÇÃO DE IODO 2%	UND	270	PROC9	108,00	29.160,00
4	SOLUÇÃO DE IODO 5%	UND	270	PROC9	205,40	55.458,00
5	FORMOL 10%	LTR	80	PROC9	26,69	2.135,20
6	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GAL	266	VICPHARMA	40,75	10.839,50
7	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UND	15	QUALINOX	132,30	1.984,50
8	BANDEJA RETA	UND	30	QUALINOX	71,10	2.133,00
9	ESTOJO LISO 18 X 8 X 3 CM	UND	30	QUALINOX	143,73	4.311,90
10	CABO PARA BISTURI N. 03	UND	30	ABC	13,63	408,90
11	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	UND	30	ABC	17,42	522,60
12	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 12 CM	UND	30	ABC	15,80	474,00
13	PORTA AGULHA DERF 12 CM SEM VÍDEA	UND	30	ABC	92,40	2.772,00
14	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UND	15	ABC	262,50	3.937,50
15	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12 CM	UND	30	ABC	29,70	891,00
16	TESOURA DE METZENBAUM 15CM	UND	30	ABC	50,03	1.500,90
17	TESOURA RETA CLINICA 8CM	UND	15	ABC	33,37	500,55
18	PINÇA BACKHAUS	UND	15	ABC	38,25	573,75
19	PINÇA CLINICA ANGULADA TAMANHO PADRAO	UND	15	ABC	16,20	243,00
20	PINÇA CLINICA RETA TAMANHO PADRÃO	UND	15	ABC	22,26	333,90
21	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA	UND	15	ABC	31,96	479,40
22	PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA	UND	15	ABC	30,30	454,50
23	PINÇA ALLIS 15CM	UND	15	ABC	44,96	674,40
24	PINÇA PARA ESTUMENTAL (GRANDE)	UND	15	ABC	49,77	746,55
25	PINÇA KELLY 16CM	UND	30	ABC	43,38	1.301,40
Valor Total do Lote R\$						152.467,45

CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PRANCHA PARA RESGATE	UND	10	ORTOCENTER	988,17	9.881,70
2	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO.	KIT	354	DARU	12,50	4.425,00
3	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL.	KIT	354	DARU	12,83	4.541,82
4	ESFIGMOMANÔMETRO. ADULTO.MATERIAL DE CONFECCÃO:TECIDO EM ALGODÃO.10,0000 UNIDADE BRAÇADEIRA	UND	130	PREMIUM	110,60	14.378,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, MATERIAL DE CONFECCÃO:TECIDO	UND	238	PREMIUM	133,47	31.765,86
6	ESTETOSCÓPIO ADULTO.TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UND	226	PREMIUM	70,79	15.998,54

5
 ✓

GRUPO DE PREGÃO
 Nº 224
 Rub: 7

7	ESTETOSCÓPIO INFANTIL. TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UND	226	PREMIUM	70,79	15.998,54
8	MASCARA DE VENTURI ADULTA	CJT	10	MD	30,28	302,80
9	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	CJT	10	MD	31,05	310,50
10	MASCARA RESERVATORIO 100% P/ OXIGENIO ADULTO	UND	216	HEARTSTAR	70,00	15.120,00
11	CONEXÃO PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO (CENTRAL)	UND	150	DARU	6,75	1.012,50
Valor Total do Lote R\$						113.735,26

CENTO E TREZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	OXIMETRO DE PULSO	UND	20	G-TECH	240,30	4.806,00
2	DETECTOR FETAL	UND	20	MD	1.050,00	21.000,00
3	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO	UND	5	MD	282,33	1.411,65
4	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UND	5	MD	205,40	1.027,00
5	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°05	UND	5	MD	210,60	1.053,00
6	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°04	UND	5	MD	195,00	975,00
7	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°02	UND	5	MD	200,20	1.001,00
8	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°03	UND	5	MD	205,40	1.027,00
9	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°01	UND	5	MD	210,60	1.053,00
10	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°0	UND	5	MD	195,00	975,00
11	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°00	UND	5	MD	200,20	1.001,00
12	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°05	UND	5	MD	223,83	1.119,15
13	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°04	UND	5	MD	229,50	1.147,50
15	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°02	UND	5	MD	212,50	1.062,50
16	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°01	UND	5	MD	218,17	1.090,85
14	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°03	UND	5	MD	223,83	1.119,15
17	LAMINA RETA TIPO MILLER N°0	UND	5	MD	210,60	1.053,00
18	LAMINA RETA TIPO MILLER N°00	UND	5	MD	195,00	975,00
19	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - SONICAID 142X150	CXA	10	MEDPEJ	57,50	575,00
20	REGUA ANTOPOMETRICA	UND	120	INDAIA	364,50	43.740,00
Valor Total do Lote R\$						87.211,80

OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML	AMP	22.000	FARMACE	4,16	91.520,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 250ML	AMP	22.000	FARMACE	4,13	90.860,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 500ML	AMP	20.000	FARMACE	5,13	102.600,00
Valor Total do Lote R\$						284.980,00

DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS

LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO	AMP	20.000	FARMACE	5,44	108.800,00
2	SOLUÇÃO GLICOSADA	AMP	16.000	FARMACE	5,35	85.600,00
3	SOLUÇÃO RINGER	AMP	16.000	FARMACE	5,67	90.720,00
Valor Total do Lote R\$						285.120,00

DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE REAIS

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BROMOPRIDA GOTAS	FRC	150	PRATI	2,96	444,00
2	PASTA D/ÁGUA 80G	TUB	150	VICPHARMA	15,33	2.299,50
3	KOLAGENASE POMADA	TUB	13.000	CRISTALIA	26,46	343.980,00
4	LACTULOSE XAROPE 120 ML	FRC	350	NUTRIEX	15,54	5.439,00
5	NEOMICINA + BACTRACINA	TUB	250	PRATI	6,91	1.727,50
6	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS.	FRC	400	NATULAB	14,25	5.700,00
7	NIFEDIPINA 20MG	CPR	100	GEOLAB	0,59	59,00
8	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA/10ML	FRC	800	MEDQUIMICA	3,03	2.424,00
9	PAPAÍNA 10%	TUB	150	MAGISTRAL	50,85	7.627,50

20 ✓

10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA CX C/6 UNIDADE ADULTO	CXA	500	E.M.S	16,05	8.025,00
11	ATROVENTE (IPATROPIO)	FRC	2.000	HIPOLABOR	2,30	4.600,90
12	BEROTEC (FENETOROL)	FRC	2.000	HIPOLABOR	5,79	11.580,00
13	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500G	POT	500	PRATI	75,72	37.860,00
14	FIBRINASE C/ CLORAFENILCOL 10 G	TUB	400	CRISTALIA	55,85	22.340,00
15	MUPIROCINA POMADA	TUB	300	EUROFARMA	48,47	14.541,00
16	FLORAX (Saccharomyces cerevisiae) C/ 4 ENVELOPES	CXA	13.000	QUESALON	28,78	374.140,00
17	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G.	POT	100	D.QUIMICA	89,83	8.983,00
18	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	FRC	150	NUTRIEX	4,88	732,00
19	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 10%	FRC	300	PRATI	30,05	9.015,00
Valor Total do Lote R\$						861.516,50

OITOCENTOS E SESENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BROMOPRIDA INJ	AMP	10.500	HIPOLABOR	2,82	29.610,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	AMP	2.500	ISOFARMA	50,00	125.000,00
3	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	AMP	2.000	ISOFARMA	99,90	199.800,00
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ	AMP	1.000	ISOFARMA	0,52	520,00
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	0,41	410,00
6	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/MI AMP. C/2ML	AMP	1.500	SANVAL	4,03	6.045,00
7	COMPLEXO B INJ	AMP	20.000	HYPOFARMA	1,57	31.400,00
8	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES)	AMP	3.000	HIPOLABOR	2,55	7.650,00
9	OMEPRAZOL 40MG	AMP	500	BLAU	13,74	6.870,00
Valor Total do Lote R\$						407.305,00

QUATROCENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS

LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CETOPROFENO IM 100MG	AMP	5.500	U.QUIMICA	2,70	14.850,00
2	CLIDAMICINA 300MG/ML	AMP	900	NOVAFARMA	4,75	4.275,00
3	CLIDAMICINA 600 MG/ML	AMP	4.000	HYPOFARMA	4,88	19.520,00
4	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMP	250	CRISTALIA	13,69	3.422,50
5	OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	AMP	20.000	BLAU	4,62	92.400,00
6	PENICILINA 1200.000	FRC	1.500	TEUTO	21,25	31.875,00
7	PENICILINA 5000.000	FRC	800	BLAU	23,63	18.904,00
Valor Total do Lote R\$						185.246,50

CENTO E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PENICILINA 600.000 UI INJ	FRC	1.500	TEUTO	18,87	28.305,00
2	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	10,50	10.500,00
3	VITAMINA C 500MG INJ.	AMP	7.700	HYPOFARMA	1,30	10.010,00
4	VITAMINA K INJ. 10MG	AMP	800	HIPOLABOR	2,63	2.104,00
5	GLUCONATO DE CÁLCIO INJ 10%	AMP	400	ISOFARMA	3,28	1.312,00
6	BICARBONATO DE SÓDIO	AMP	800	FARMACE	1,70	1.360,00
7	OCITOCINA	AMP	600	U.QUIMICA	2,62	1.572,00
8	NORIPURUM 100MG IV	AMP	70	TAKEDA	29,63	2.074,10
9	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO	AMP	200	CRISTALIA	12,58	2.516,00
10	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO DE	AMP	100	U.QUIMICA	9,88	988,00
11	IMUNOGLOBULINA ANTI D	AMP	30	CSLB	939,60	28.188,00
Valor Total do Lote R\$						88.929,10

OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ARGIROL	FRC	20	ALLERGAN	30,54	610,80
2	AMICACINA 500	AMP	100	TEUTO	3,25	325,00

DE PREÇOS
is 275
Pub: 7

S V

3	BUSCOPAM COMPOSTO	AMP	15.500	HIPOLABOR	2,84	44.020,00
4	CEDILANIDE 0,2	AMP	300	U.QUIMICA	2,98	894,00
5	CEFALOTINA	AMP	7.000	U.QUIMICA	3,31	23.170,00
6	CETOPROFENO EV	AMP	15.500	U.QUIMICA	5,25	81.375,00
7	DEXAMETASONA 4MG	AMP	25.000	HYPOFARMA	1,62	40.500,00
8	DICLOFENACO 75MG	AMP	25.000	HYPOFARMA	1,26	31.500,00
9	DIPIRONA INJ.	AMP	35.500	SANTISA	0,90	31.950,00
10	DIMETICONA GOTAS	FRC	800	NATULAB	4,63	3.704,00
11	EFORTIL	AMP	300	U.QUIMICA	2,35	705,00
12	ERGOTRATE	AMP	200	U.QUIMICA	2,87	574,00
13	FUROSEMIDA	AMP	12.000	SANTISA	0,90	10.800,00
14	GLICOSE	AMP	5.000	ISOFARMA	0,50	2.500,00
15	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	8.200	BLAU	5,67	46.494,00
16	HIDROCORTISONA 500MG	AMP	8.200	NOVAFARMA	10,80	88.560,00
17	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	CPR	200	E.M.S	0,65	130,00
18	METOCLOPRAMIDA INJ.	AMP	5.000	ISOFARMA	0,70	3.500,00
19	RANITIDINA	AMP	12.500	HYPOFARMA	1,30	16.250,00
20	TRANSAMIM	AMP	3.000	HIPOLABOR	9,74	29.220,00
21	ACEBRIFILINA	FRC	500	PRATI	13,76	6.880,00
22	AMBROXOL	FRC	500	NATULAB	7,13	3.565,00
23	DILUENTE 10 ML	AMP	50.000	ISOFARMA	0,41	20.500,00
24	LEVOFLOXACINO	AMP	5.000	ISOFARMA	44,77	223.850,00
25	CEFAZOLINA	AMP	1.500	U.QUIMICA	13,74	20.610,00
26	CEFEPIME 1G	AMP	3.000	ABL	17,50	52.500,00
27	ENOXOPARINA 40MG	AMP	1.000	MYLAN	80,73	80.730,00
28	LIDOCAINA A 2% S/ VASOCONSTRUTOR	AMP	2.200	HYPOFARMA	5,82	12.804,00
29	NEOCAÍNA PESADA	AMP	150	CRISTALIA	25,41	3.811,50
30	KETAMIN	AMP	150	CRISTALIA	147,50	22.125,00
Valor Total do Lote R\$						904.157,30

NOVECIENTOS E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ABOCATH Nº 16	UND	1.600	TOPMED	1,44	2.304,00
2	ABOCATH Nº 18	UND	1.500	TOPMED	1,20	1.800,00
3	ABOCATH Nº 20	UND	5.000	TOPMED	1,30	6.500,00
4	ABOCATH Nº 22	UND	30.000	TOPMED	1,26	37.800,00
5	ABOCATH Nº 24	UND	30.000	TOPMED	1,59	47.700,00
Valor Total do Lote R\$						96.104,00

NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E QUATRO REAIS

LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	FIO ALGODÃO COM AGULHA 2,0	CXA	35	SHALON	125,77	4.401,95
2	FIO CATGUT SIMPLES 0	CXA	35	SHALON	190,00	6.650,00
3	FIO CATGUT SIMPLES 2,0	CXA	35	SHALON	205,20	7.182,00
4	FIO CATGUT SIMPLES 3,0	CXA	35	SHALON	215,33	7.536,55
5	FIO CATGUT SIMPLES 4,0	CXA	35	SHALON	195,07	6.827,45
6	FIO CATGUT CROMADO 0	CXA	42	SHALON	190,00	7.980,00
7	FIO CATGUT CROMADO 2,0	CXA	75	SHALON	200,13	15.009,75
8	FIO CATGUT CROMADO 3,0	CXA	42	SHALON	210,27	8.831,34
9	FIO CATGUT CROMADO 4,0	CXA	42	SHALON	200,13	8.405,46
10	FIO NYLON Nº 0	CXA	35	SHALON	90,00	3.150,00
11	FIO NYLON Nº 2,0	CXA	35	SHALON	94,80	3.318,00
12	FIO NYLON Nº 3,0	CXA	75	SHALON	60,57	4.542,75
13	FIO NYLON Nº 4,0	CXA	105	SHALON	57,50	6.037,50
14	FIO NYLON Nº 5,0	CXA	65	SHALON	54,43	3.537,95
15	FIO NYLON Nº 6,0	CXA	35	SHALON	62,10	2.173,50
16	FIO POLYCOT	CXA	30	POINT SUTURE	234,37	7.031,10
17	FIO CROMADO LAÇADO 0	CXA	24	POINT SUTURE	195,07	4.681,68
18	FIO CROMADO LAÇADO 2.0	CXA	24	POINT SUTURE	190,00	4.560,00
19	FIO CROMADO LAÇADO 3.0	CXA	24	SHALON	205,20	4.924,80
20	FIO VICRYL 0	CXA	24	SHALON	434,50	10.428,00
21	FIO VICRYL 2.0	CXA	24	SHALON	423,50	10.164,00
22	FIO VICRYL 3.0	CXA	24	SHALON	412,50	9.900,00

Ao
 PREGOEIRO da
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE
 COMISSÃO DE PREÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	1.183	NEVDA	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$21.719,88	vinte e um mil, setecentos e dezanove reais e oitenta e oito centavos
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420E	ROLO	1.200	CREMER	R\$ 20,09	vinte reais e nove centavos	R\$24.108,00	vinte e quatro mil, cento e oito reais e três mil, setecentos e dez reais
3	ATADURA GESSADA 15CM x 3,0	ROLO	1.000	POLARFIX	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$3.710,00	seis mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
4	ATADURA GESSADA 20CM x 3,0	ROLO	1.000	POLARFIX	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$6.430,00	seis mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
VALOR LOTE 01							R\$55.957,88	

LOTE 6								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA G	UNIDADE	540	MAXI	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
2	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA M	UNIDADE	864	MAXI	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$509,76	quinhentos e nove reais e setenta e seis centavos
3	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA P	UNIDADE	560	MAXI	R\$ 0,53	sessenta e três centavos	R\$296,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
4	FRALDA GERIÁTRICA G, PACOTE COM 10 UNIC	PACOTE	600	MAXI	R\$ 15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$9.288,00	noventa mil, duzentos e oitenta e oito reais
5	FRALDA GERIÁTRICA M, PACOTE COM 10 UNIC	PACOTE	600	MAXI	R\$ 16,26	dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$9.756,00	noventa mil, setecentos e cinquenta e seis reais
6	FRALDA GERIÁTRICA P, PACOTE COM 10 UNIC	PACOTE	600	MAXI	R\$ 15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$9.288,00	noventa mil, duzentos e oitenta e oito reais
7	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	120	NUTRIMED	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$164,40	cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UNIDADE	120	NUTRIMED	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$216,00	duzentos e dezesseis reais
9	ALMOFOLA PLÁSTICA AMBAR BICO LONGO 250 ML	UNIDADE	2.000	J PROLAB	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$8.400,00	oito mil, quatrocentos reais e trinta e oito mil, trezentos e quinze reais e dezesseis centavos
VALOR LOTE 06							R\$38.315,16	

LOTE 7

23 11
 228
 7
 COMISSÃO DE PREÇOS

A

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CATETER TIPO ÓCULO;	UNIDADE	1.600	MARK MED	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$2.768,00	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais
2	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA -URIPEN	UNIDADE	1.500	MEDSONDA	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$6.945,00	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais
3	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº14	UNIDADE	1.000	SOLIDOR	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$4.780,00	quatro mil, setecentos e oitenta reais
4	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº16	UNIDADE	2.000	SOLIDOR	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$9.040,00	nove mil e quarenta reais
5	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº18	UNIDADE	2.000	SOLIDOR	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$9.560,00	nove mil, quinhentos e sessenta reais
6	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20	UNIDADE	2.000	SOLIDOR	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$9.300,00	nove mil, trezentos reais
7	SONDA PARA NASOENTERAL COM GUIA Nº 12	UNIDADE	250	MARK MED	R\$ 23,74	vinte e três reais e setenta e quatro centavos	R\$5.935,00	cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais
	VALOR LOTE 07						R\$48.328,00	quarenta e oito mil, trezentos e vinte e oito reais

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CAIXA TERMICA PEQUENA	UNIDADE	25	SOPRANO	R\$ 123,25	cento e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$3.081,25	três mil e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
2	CAIXA TERMICA MEDIA	UNIDADE	25	SOPRANO	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
3	CAIXA TERMICA GRANDE	UNIDADE	25	SOPRANO	R\$ 476,28	quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$11.907,00	onze mil, novecentos e sete reais
4	BATERIA PARA DETECTOR FETAL	UNIDADE	100	RAYOVAC	R\$ 74,84	setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$7.484,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
5	BATERIA SV	UNIDADE	200	RAYOVAC	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
6	TERMOMETRO CLINICO PARA USO HOSPITALAR	UNIDADE	324	PREMIUM	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$2.851,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
7	BATERIA PARA CAIXA TERMICA	UNIDADE	30	G TECH	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
	VALOR LOTE 13						R\$36.488,45	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	UMIDIFICADOR	UNIDADE	150	PROTEC	R\$ 27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$4.149,00	quatro mil, cento e quarenta e nove reais
2	HO GUIA	UNIDADE	5	WELL LEAD	R\$ 71,05	setenta e um reais e cinco centavos	R\$355,25	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
3	TELA CIRÚRGICA MARLEX 30,5CM X 30,5CM	CAIXA	48	INTRACORP	R\$ 240,10	duzentos e quarenta reais e dez centavos	R\$11.524,80	onze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oito centavos
4	CÂMULA DE GUEDEL Nº000 40MM ROSA	UNIDADE	5	SOUCCOME	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos
5	CÂMULA DE GUEDEL Nº00 50MM AZUL	UNIDADE	5	SOUCCOME	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$47,40	quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos

GRUPO DE PREÇOS
229
9

5

6	CÁMULA DE GUEDEL Nº0 80MM PRETA	UNIDADE	5	GOODOCOME	R\$	9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
7	CÁMULA DE GUEDEL Nº1 70MM BRANCA	UNIDADE	5	GOODOCOME	R\$	9,03	nove reais e três centavos	R\$45,15	quarenta e cinco reais e quinze centavos
8	CÁMULA DE GUEDEL Nº2 80MM VERDE	UNIDADE	5	GOODOCOME	R\$	9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos
9	CÁMULA DE GUEDEL Nº3 90MM AMARELO	UNIDADE	5	GOODOCOME	R\$	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
10	CÁMULA DE GUEDEL Nº4 100MM VERMELHO	UNIDADE	5	GOODOCOME	R\$	9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
11	CÁMULA DE GUEDEL Nº5 110MM LARANJA	UNIDADE	5	GOODOCOME	R\$	9,03	nove reais e três centavos	R\$45,15	quarenta e cinco reais e quinze centavos
12	AMBU DE SILICONE COMPLETO NEO	UNIDADE	10	MIKATOS	R\$	330,75	trezentos e trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$3.307,50	três mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
13	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UNIDADE	10	MIKATOS	R\$	338,91	trezentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos	R\$3.389,10	três mil, trezentos e oitenta e nove reais e dez centavos
14	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UNIDADE	10	MIKATOS	R\$	347,08	trezentos e quarenta e sete reais e oito centavos	R\$3.470,80	três mil, quatrocentos e setenta reais e oito centavos
15	APARELHO DE AEROSSOL	UNIDADE	10	CB MED	R\$	225,40	duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
16	COLAR CERVICAL ADULTO G	UNIDADE	5	MEDIX	R\$	14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$72,75	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
17	COLAR CERVICAL ADULTO M	UNIDADE	5	MEDIX	R\$	14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$74,55	setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
18	COLAR CERVICAL ADULTO F	UNIDADE	5	MEDIX	R\$	15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$76,30	setenta e seis reais e trinta centavos
19	COLAR CERVICAL INFANTIL E	UNIDADE	5	MEDIX	R\$	14,19	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$70,95	setenta e nove reais e cinco centavos
20	COLAR CERVICAL INFANTIL M	UNIDADE	5	MEDIX	R\$	14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$72,75	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
21	COLAR CERVICAL INFANTIL P	UNIDADE	5	MEDIX	R\$	14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$74,55	setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
	VALOR LOTE 14							R\$29.267,20	vinte e nove mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	SONDA NASO CURTA Nº 08	UNIDADE	300	GOODOCOME	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$288,00	duzentos e oitenta e oito reais
2	SONDA NASO CURTA Nº 10	UNIDADE	300	GOODOCOME	R\$	0,97	noventa e sete centavos	R\$291,00	duzentos e noventa e um reais
3	SONDA NASO CURTA Nº 12	UNIDADE	300	GOODOCOME	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$327,00	trezentos e vinte e sete reais
4	SONDA NASO CURTA Nº 14	UNIDADE	300	GOODOCOME	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
5	SONDA NASO CURTA Nº 16	UNIDADE	300	GOODOCOME	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
6	SONDA NASO CURTA Nº 18	UNIDADE	300	GOODOCOME	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$405,00	quatrocentos e cinco reais
7	SONDA NASO CURTA Nº 20	UNIDADE	300	GOODOCOME	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
	VALOR LOTE 26						R\$2.493,00		dois mil, quatrocentos e noventa e três reais

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	-----	-------	-------	---------	--------------------	----------	----------------------

220
EQUIPE DE PREGO

1	SONDA NASO LONGA Nº 08	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$333,00	trezentos e noventa e três reais
2	SONDA NASO LONGA Nº 10	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$420,00	quatrocentos e vinte reais
3	SONDA NASO LONGA Nº 12	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$471,00	quatrocentos e setenta e um reais
4	SONDA NASO LONGA Nº 14	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
5	SONDA NASO LONGA Nº 16	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$528,00	quinhentos e vinte e oito reais
6	SONDA NASO LONGA Nº 18	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
7	SONDA NASO LONGA Nº 20	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
								R\$3.519,00	três mil, quinhentos e dezenove reais
VALOR LOTE 27									

LOTE 28									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SONDA URETRAL Nº DE	UNIDADE	1.000	SOLIDOR	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$880,00	oitocentos e oitenta reais
2	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	1.500	SOLIDOR	R\$	0,94	noventa e quatro centavos	R\$1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais
3	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	1.500	SOLIDOR	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
4	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	3.000	SOLIDOR	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
5	SONDA URETRAL Nº 1E	UNIDADE	1.500	SOLIDOR	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$1.800,00	um mil, oitocentos reais
6	SONDA URETRAL Nº 1E	UNIDADE	1.500	SOLIDOR	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
7	SONDA URETRAL Nº 20	UNIDADE	1.500	SOLIDOR	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$1.815,00	um mil, oitocentos e quinze reais
								R\$12.670,00	doze mil, seiscentos e setenta reais
VALOR LOTE 28									

LOTE 29									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,04	oito reais e quatro centavos	R\$1.206,00	um mil, duzentos e seis reais
2	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
3	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$1.269,00	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
4	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$1.239,00	um mil, duzentos e trinta e nove reais
5	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,04	oito reais e quatro centavos	R\$1.206,00	um mil, duzentos e seis reais
6	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
7	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$1.269,00	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
8	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$1.239,00	um mil, duzentos e trinta e nove reais
9	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,04	oito reais e quatro centavos	R\$1.206,00	um mil, duzentos e seis reais
10	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
11	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$1.269,00	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
12	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$1.239,00	um mil, duzentos e trinta e nove reais
13	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.1	UNIDADE	150	COMPER	R\$	8,04	oito reais e quatro centavos	R\$1.206,00	um mil, duzentos e seis reais
								R\$15.876,00	quinze mil, oitocentos e setenta e seis reais
VALOR LOTE 29									

LOTE 31									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SCALP Nº19	UNIDADE	4.100	WILTEX	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$1.558,00	um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
VALOR LOTE 31									

EQUIPE DE PREGO

↖

2	SCALP Nº21	UNIDADE	35.000	WILTEX	RS	0,37	trinta e sete centavos	R\$12.950,00	doze mil, novecentos e cinquenta reais
3	SCALP Nº23	UNIDADE	35.000	WILTEX	RS	0,40	quarenta centavos	R\$14.000,00	quatorze mil reais
4	SCALP Nº25	UNIDADE	4.000	WILTEX	RS	0,39	trinta e nove centavos	R\$1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
5	SCALP Nº27	UNIDADE	4.000	WILTEX	RS	0,38	trinta e oito centavos	R\$1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
VALOR LOTE 31								R\$31.588,00	trinta e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais

LOTE 32									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	TOUCA DESCARTÁVEL	UNIDADE	20.000	MEDIX	R\$	0,10	dez centavos	R\$2.000,00	dois mil reais
2	PROPEIS	UNIDADE	20.000	JARC	R\$	0,19	dezenove centavos	R\$3.800,00	três mil, oitocentos reais
3	ABSORVENTE PÓS PARTO	PACOTE	500	IRIS	R\$	16,93	dezesseis reais e noventa e três centavos	R\$8.465,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
4	MASCARA DESCARTÁVEL PCT C/ 100	UNIDADE	30.000	DESCARPACK	R\$	0,22	vinte e dois centavos	R\$6.600,00	seis mil, seiscentos reais
VALOR LOTE 32								R\$20.865,00	vinte mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$295.377,69	duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e sete centavos			

Valor Global da Proposta: R\$295.377,69

Validade da Proposta: 75 (Setenta e cinco) dias. A partir da sua data de abertura

Prazo de Entrega: A entrega dos bens será feita até no máximo 10 (dez) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compr

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

EQUIPE DE PREGÕES
 Titulo 222
 Rub: /

Ao
 PREGOeiro da
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE
 COMISSÃO DE PREGÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

LOTE 2									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSIVO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSIVO	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	UNIDADE	18.150	THEOTO	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$116.341,50	cento e dezesseis mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	
2	GAZE 9X9X13 FIOS	ROLO	1.800	BIOTEXTIL	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$83.340,00	oitenta e três mil, trezentos e quarenta reais	
3	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UNIDADE	19.000	SR	R\$ 0,13	treze centavos	R\$2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais	
4	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UNIDADE	42.000	SR	R\$ 0,13	treze centavos	R\$5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais	
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UNIDADE	42.000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais	
6	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UNIDADE	32.000	SR	R\$ 0,13	treze centavos	R\$4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais	
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	UNIDADE	600	UNISIS	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais	
8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	UNIDADE	600	UNISIS	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$5.958,00	cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais	
9	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	UNIDADE	600	UNISIS	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$6.414,00	seis mil, quatrocentos e quatorze reais	
10	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT.	UNIDADE	17.000	FLEZPELL	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$110.330,00	cento e dez mil, trezentos e trinta reais	
11	CAMPO OPERATORIO/COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50 PCT C/50	PACOTE	400	ORTOFEN	R\$ 100,54	cem reais e cinquenta e quatro centavos	R\$40.216,00	quarenta mil, duzentos e dezesseis reais	
	VALOR LOTE 02						R\$385.729,50	trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	

LOTE 3									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSIVO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSIVO	
1	ATAADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT. C/12	DÚZIA	4580	TEXCARE	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$22.991,60	vinte e dois mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta centavos	
2	ATAADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) PCT. C/12	DÚZIA	3500	TEXCARE	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$16.625,00	dezesseis mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
3	ATAADURA CREPOM (15CMX4,5) PCT. C/12	DÚZIA	4080	TEXCARE	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$34.516,80	trinta e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
4	ATAADURA CREPOM (20CMX4,5) PCT. C/12	DÚZIA	4080	TEXCARE	R\$ 11,09	onze reais e nove centavos	R\$45.247,20	quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	

COMISSÃO DE PREGÃO
 223
 9

5	ATADURA DE CREPOM (30CMX4,5M) PCT. C/12	DÚZIA	4080	BIOTEXTIL	R\$	15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$64.627,20	sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
	VALOR LOTE 03							R\$184.007,80	cento e oitenta e quatro mil e sete reais e oitenta centavos

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	1.216	SOLIDOR	R\$	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$7.028,48	sete mil e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL	UNIDADE	524	MEDGRAN	R\$	sessenta e três centavos	R\$330,12	trezentos e trinta reais e doze centavos
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	UNIDADE	608	MEDGRAN	R\$	sessenta e seis centavos	R\$401,28	quatrocentos e um reais e vinte e oito centavos
4	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	UNIDADE	314	MEDGRAN	R\$	sessenta e três centavos	R\$197,82	cento e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM)	UNIDADE	1.932	SOLIDOR	R\$	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$43.238,16	quarenta e três mil, duzentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos
6	BOLSA PARA UREOSTOMIA (KARAYA)	UNIDADE	720	COLOPLAST	R\$	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$31.752,00	trinta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais
7	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10X10CM CX C/5 UNO	CAIXA	250	CASEX	R\$	duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$58.872,50	cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
	VALOR LOTE 04						R\$141.820,36	cento e quarenta e um mil, oitocentos e vinte reais e trinta e seis centavos

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	39.500	T K L	R\$	um real e quarenta e oito centavos	R\$58.460,00	cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais
2	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	1200	WILTEX	R\$	um real e dois centavos	R\$1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
3	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIF	UNIDADE	6.500	WILTEX	R\$	um real e oitenta e dois centavos	R\$11.830,00	onze mil, oitocentos e trinta reais
4	FITA MICROPORO 7,5X10	UNIDADE	1.540	MISSNER	R\$	três reais e noventa e sete centavos	R\$6.113,80	seis mil, cento e treze reais e oitenta centavos
5	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 10CMX4,5 C/ EMBALAGEM.	UNIDADE	3.364	MISSNER	R\$	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$35.120,16	trinta e cinco mil, cento e vinte reais e dezesseis centavos
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO - 5CMX4,5 C/ EMBALAGEM.	UNIDADE	1.000	MISSNER	R\$	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais
7	ESPARADRAPO 5,0CM X 4,5M C/ EMBALAGEM	UNIDADE	648	MISSNER	R\$	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$3.764,88	três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
8	FITA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	1020	EUROGEL	R\$	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$5.661,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais
9	FITA HOSPITALAR	UNIDADE	932	EUROGEL	R\$	oito reais e quatro centavos	R\$7.493,28	sete mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos

SECRETARIA DE PRECATORIOS
 Nº 224
 Rub: /

R

3	LANCETA DESCARTAVEL 28G / 0.4 MM LANCETA DESCARTAVEL ESTERIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO DO MATERIAL COMPATÍVEL QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO, APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK, CAIXA COM 200 UNIDADES CADA	CAIXA	500		LABOR	R\$ 103,19	cento e três reais e dezenove centavos	R\$51.595,00	cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
4	PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500	CAIXA	20		CIEX	R\$ 64,51	sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$1.290,20	um mil, duzentos e noventa reais e vinte centavos
5	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500	CAIXA	20		POLARFIX	R\$ 138,34	cento e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$2.766,80	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
6	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500	CAIXA	20		CIEX	R\$ 220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
7	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CAIXA	24		CIEX	R\$ 426,30	quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos	R\$10.231,20	dez mil, duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
8	PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500	CAIXA	24		CIEX	R\$ 480,20	quatrocentos e oitenta reais e vinte centavos	R\$11.524,80	onze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
9	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	UNIDADE	50.000		SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$11.000,00	onze mil reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UNIDADE	50.000		SR	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$15.500,00	quinze mil, quinhentos reais
11	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UNIDADE	40.000		SR	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$17.200,00	dezesete mil, duzentos reais
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	UNIDADE	50.000		SR	R\$ 0,83	oitenta e três centavos	R\$41.500,00	quarenta e um mil, quinhentos reais
13	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	UNIDADE	7.000		SR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
14	PAPEL GRAU 30X 100	ROLO	250		DUOTEC	R\$ 229,68	duzentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$57.420,00	cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais
15	PAPEL GRAU 20X 100	ROLO	250		DUOTEC	R\$ 131,28	cento e trinta e um reais e vinte e oito centavos	R\$32.820,00	trinta e dois mil, oitocentos e vinte reais
16	PAPEL GRAU 40X 100	ROLO	250		DUOTEC	R\$ 257,25	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$64.312,50	sessenta e quatro mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
	VALOR LOTE 09							R\$374.177,75	trezentos e setenta e quatro mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	LUIVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	CAIXA	1416	SUPERMAX	R\$ 32,33	trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$45.779,28	quarenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos

EQUIPE DE PREÇOS
226
9



2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	CAIXA	2.680	SUPERMAX	R\$	30,64	trinta reais e sessenta e quatro centavos	R\$62.115,20	oitenta e dois mil, cento e quinze reais e vinte centavos
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	CAIXA	5.380	SUPERMAX	R\$	32,33	trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$173.925,40	cento e setenta e três mil, novecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	CAIXA	2.100	SUPERMAX	R\$	30,64	trinta reais e sessenta e quatro centavos	R\$64.344,00	sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
5	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	5.000	MAXITEX	R\$	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$8.650,00	oito mil, seiscentos e cinquenta reais
6	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	5.000	MAXITEX	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
7	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	5.000	MAXITEX	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$9.100,00	noventa mil e cem reais
	VALOR LOTE 10							R\$397.373,88	trezentos e noventa e dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ÁLCOOL A 70% FRC COM 1000ML	LITRO	13000	ITAIA	R\$ 9,00	noventa reais	R\$117.000,00	cento e dezessete mil reais
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LITRO	860	ITAIA	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$9.692,20	noventa e dois reais e vinte centavos
3	ÁLCOOL GEL 500ML	FRASCO	616	FORTSAN	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$6.277,04	seis mil, duzentos e setenta e sete reais e quatro centavos
4	ÉTER ETÍLICO	LITRO	500	RIOQUÍMICA	R\$ 63,48	sessenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$31.740,00	trinta e um mil, setecentos e quarenta reais
5	SABONETE LÍQUIDO ASEPTIL 1000ML	LITRO	13000	MADREVITA	R\$ 81,69	trinta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$41.970,00	quatrocentos e onze mil, novecentos e setenta reais
6	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	LITRO	500	FARMAX	R\$ 34,79	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$17.395,00	dezessete mil, trezentos e noventa e cinco reais
7	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%	LITRO	500	FARMAX	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$21.430,00	vinte e um mil, quatrocentos e trinta reais
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GL. COM 5 LT)	GALÃO	608	FORTSAN	R\$ 175,48	cento e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$106.691,84	cento e seis mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
9	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	LITRO	500	FORTSAN	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
	VALOR LOTE 11						R\$725.716,08	setecentos e vinte e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e oito centavos

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	IODOPROVIDONA DEGERMANTE	LITRO	100	FARMAX	R\$ 58,85	cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$5.885,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
2	IODOPROVIDONA TÓPICO	LITRO	500	FARMAX	R\$ 48,26	quarenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$24.130,00	vinte e quatro mil, cento e trinta reais e sete centavos

DE PREÇOS
222



3	SOLUÇÃO DE IODO 2%	UNIDADE	270	RIOQUIMICA	R\$	105,84	cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$28.576,80	vinte e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
4	SOLUÇÃO DE IODO 5%	UNIDADE	270	RIOQUIMICA	R\$	201,29	duzentos e um reais e vinte e nove centavos	R\$54.348,30	cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos
5	FORMOL 10%	LITRO	80	FACILIMPE	R\$	26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$2.092,00	dois mil e noventa e dois reais
6	GEL PARA ULTRASSOM SLT	GALÃO	266	FORTSAN	R\$	39,93	trinta e nove reais e três centavos	R\$10.521,38	dez mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos
7	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UNIDADE	15	FAVA	R\$	129,65	cento e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$1.944,75	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
8	BANDEJA RETA	UNIDADE	30	FAVA	R\$	69,67	sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$2.090,10	dois mil e noventa reais e dez centavos
9	ESTOJO LISO 18 X 8 X 3 CM	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$	140,85	cento e quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$4.225,50	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
10	CABO PARA BISTURI N. 03	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$400,50	quatrocentos reais e cinquenta centavos
11	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	UNIDADE	30	A B C	R\$	17,07	dezessete reais e sete centavos	R\$512,10	quinhaentos e doze reais e dez centavos
12	PINÇA ANATÔMICA DISSEÇÃO 12 CM	UNIDADE	30	A B C	R\$	15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$464,40	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
13	PORTA AGULHA DERE 12 CM SEM VÍDEA	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$	90,55	noventa reais e cinquenta e cinco centavos	R\$2.716,50	dois mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
14	PORTA AGULHA MAIOR 14CM	UNIDADE	15	A B C	R\$	267,25	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$3.858,75	três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
15	TESOURA IRIS DELICADA CURVA 12 CM	UNIDADE	30	FAVA	R\$	29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$873,00	oitocentos e setenta e três reais
16	TESOURA DE METZENBAUM 15CM	UNIDADE	30	QUINELATO	R\$	49,02	quarenta e nove reais e dois centavos	R\$1.470,60	um mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta centavos
17	TESOURA RETA CLINICA 8CM	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$490,50	quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos
18	PINÇA BACKHAUS	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	37,48	trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$562,20	quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
19	PINÇA CLINICA ANGULADA TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$238,05	duzentos e trinta e oito reais e cinco centavos
20	PINÇA CLINICA RETA TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	21,81	vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$327,15	trezentos e vinte e sete reais e quinze centavos
21	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos	R\$469,80	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
22	PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	29,69	vinte e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$445,35	quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
23	PINÇA ALLIS 15CM	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	44,06	quarenta e quatro reais e seis centavos	R\$660,90	seiscentos e sessenta reais e noventa centavos
24	PINÇA PARA ESTUMENTAL (GRANDE)	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	48,77	quarenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$731,55	setecentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos

PREÇO DE PRECISO
 228
 77

25	PINÇA KELLY 16CM	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$	42,51	quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$1.275,30	um mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
VALOR LOTE 12									
								R\$149.410,48	cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e dez reais e quarenta e oito centavos

LOTE 15									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	PRANCHA PARA RESGATE	UNIDADE	10	MEDIX	R\$	968,40	novecientos e sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$9.684,00	noventa mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
2	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO.	KIT	354	FOYOMED	R\$	12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$4.336,50	quatro mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
3	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL.	KIT	354	FOYOMED	R\$	12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$4.449,78	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos
4	ESTIGMOMANÔMETRO. ADULTO.MATERIAL DE CONFEÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO.1.0000 UNIDADE BRAÇADEIRA	UNIDADE	130	PREMIUM	R\$	108,38	cento e oito reais e trinta e oito centavos	R\$14.089,40	quatorze mil e oitenta e nove reais e quarenta centavos
5	ESTIGMOMANÔMETRO INFANTIL. MATERIAL DE CONFEÇÃO: TECIDO	UNIDADE	238	PREMIUM	R\$	130,80	cento e trinta reais e oitenta centavos	R\$31.130,40	trinta e um mil, cento e trinta reais e quarenta centavos
6	ESTETOSCÓPIO ADULTO.TIPO DUPLA. AUSCULTADOR EM AÇO	UNIDADE	226	PREMIUM	R\$	33,07	trinta e três reais e sete centavos	R\$7.473,82	sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos
7	ESTETOSCÓPIO INFANTIL. TIPO DUPLA. AUSCULTADOR EM AÇO	UNIDADE	226	PREMIUM	R\$	33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$7.672,70	sete mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta centavos
8	MASCARA DE VENTURI ADULTA	CONJUNTO	10	FOYOMED	R\$	29,67	vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$296,70	duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos
9	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	CONJUNTO	10	FOYOMED	R\$	30,42	trinta reais e quarenta e dois centavos	R\$304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
10	MASCARA RESERVATORIO 100% P/ OXIGENIO ADULTO	UNIDADE	216	FOYOMED	R\$	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$14.817,60	quatorze mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos
11	CONEXÃO PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO (CENTRAL)	UNIDADE	150	FOYOMED	R\$	6,51	seis reais e sessenta e um centavos	R\$991,50	noventa e noventa e um reais e cinquenta centavos
VALOR LOTE 15								R\$55.246,60	noventa e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos

LOTE 16									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	OXIMETRO DE PULSO	UNIDADE	20	CBEMED	R\$	235,49	duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$4.709,80	quatro mil, setecentos e nove reais e oitenta centavos
2	DETECTOR FETAL	UNIDADE	20	MEDPEJ	R\$	1.029,00	um mil e vinte e nove reais	R\$20.580,00	vinte mil, quinhentos e oitenta reais
3	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	276,68	duzentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$1.383,40	um mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
4	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	201,29	duzentos e um reais e vinte e nove centavos	R\$1.006,45	um mil e seis reais e quarenta e cinco centavos

EQUIPE DE PREGO
Fls 229
Rub:

5	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH Nº05	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	206,38	duzentos e seis reais e trinta e oito centavos	R\$1.031,90	um mil e trinta e um reais e noventa centavos
6	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH Nº04	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos	R\$955,50	novecientos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº02	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	196,16	cento e noventa e seis reais e dezenove centavos	R\$980,95	novecientos e oitenta reais e noventa e cinco centavos
8	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº03	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	201,29	duzentos e um reais e vinte e nove centavos	R\$1.006,45	um mil e seis reais e quarenta e cinco centavos
9	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº01	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	206,38	duzentos e seis reais e trinta e oito centavos	R\$1.031,90	um mil e trinta e um reais e noventa centavos
10	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº0	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos	R\$955,50	novecientos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº00	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	196,16	cento e noventa e seis reais e dezenove centavos	R\$980,95	novecientos e oitenta reais e noventa e cinco centavos
12	LAMINA RETA TIPO FLAHO Nº05	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	219,35	duzentos e dezanove reais e trinta e cinco centavos	R\$1.096,75	um mil e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
13	LAMINA RETA TIPO FLAHO Nº04	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	224,91	duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos	R\$1.124,55	um mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
14	LAMINA RETA TIPO FLAHO Nº02	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	208,25	duzentos e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$1.041,25	um mil e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
15	LAMINA RETA TIPO FLAHO Nº0	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	213,80	duzentos e treze reais e oitenta centavos	R\$1.069,00	um mil e sessenta e nove reais
16	LAMINA RETA TIPO FLAHO Nº03	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	219,35	duzentos e dezanove reais e trinta e cinco centavos	R\$1.096,75	um mil e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
17	LAMINA RETA TIPO MILLER Nº0	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	206,38	duzentos e seis reais e trinta e oito centavos	R\$1.031,90	um mil e trinta e um reais e noventa centavos
18	LAMINA RETA TIPO MILLER Nº00	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos	R\$955,50	novecientos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	PAPEL PARA CARDIOGOGRAFO - SOMICAID 142X150	CX	10	MEDIX	R\$	56,35	cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$563,50	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
20	REGUA ANTROPOMETRICA	UNIDADE	120	CARCI	R\$	357,21	trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$42.865,20	quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
	VALOR LOTE 16							R\$85.467,20	oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0.9% FR 100ML	AMPOLA	22.000	FAIRMADE	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$89.540,00	oitenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0.9% FR. 250ML	AMPOLA	22.000	FRESENIUS	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$88.880,00	oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0.9% FR. 500ML	AMPOLA	20.000	FRESENIUS	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$100.400,00	cem mil, quatrocentos e dois reais e dois centavos

DE PREÇO

230

7

VALOR LOTE 17							R\$278.820,00	duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e vinte reais
---------------	--	--	--	--	--	--	---------------	---

LOTE 18								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO	AMPOLA	20.000	FRESEMIUS	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$106.600,00	cento e seis mil, seiscentos reais
2	SOLUÇÃO GLUCOSADA	AMPOLA	16.000	FRESEMIUS	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$83.840,00	oitenta e três mil, oitocentos e quarenta reais
3	SOLUÇÃO RINGER	AMPOLA	16.000	FRESEMIUS	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$88.800,00	oitenta e oito mil, oitocentos reais
	VALOR LOTE 18						R\$279.240,00	duzentos e setenta e nove mil, duzentos e quarenta reais

LOTE 19								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BROMPRIDA BOTAS	FRASCO	150	MARJOL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
2	PASTA D'ÁGUA 80G	TUBO	150	VICHIPHARMA	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	R\$2.253,00	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais
3	KOLAGENASE POMADA	TUBO	13000	CRISTALIA	R\$ 25,93	vinte e cinco reais e noventa e três centavos	R\$337.090,00	trezentos e trinta e sete mil e noventa reais
4	LACTULOSE XAROPE 120 ML	FRASCO	350	NUTRIMED	R\$ 15,22	quinze reais e vinte e dois centavos	R\$5.327,00	cinco mil, trezentos e vinte e sete reais
5	NEOMICINA + BACTRACINA	TUBO	250	PRATI	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$1.692,50	um mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
6	BUTILBROMETODE ESCUPOLAMINA + DIFIRINA SÓDICA BOTAS	FRASCO	400	FARMACE	R\$ 13,96	treze reais e noventa e seis centavos	R\$5.584,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
7	NIFEDIPINA 20MG	COMPRIMIDO	100	GEULAB	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$57,00	cinquenta e sete reais
8	METOCLOPRAMIDA BOTAS 4MG/ML. FRA/10ML	FRASCO	800	PHARLAB	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$2.368,00	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
9	PAPAINA 10%	TUBO	150	FORMULAR	R\$ 49,83	quarenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$7.474,50	sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA CX C/6 UNIDADE ADULTI	CAIXA	500	GLOBO	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$7.860,00	sete mil, oitocentos e sessenta reais
11	ATROVENTE (IPATROPIO)	FRASCO	2000	HIPOLABOR	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
12	BEROTEC FENETOROL	FRASCO	2000	HIPOLABOR	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
13	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500G	POTE	500	PRATI	R\$ 74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$37.100,00	trinta e sete mil e cem reais
14	FIBRINASE C/ CLORAFENILCOL 10 G	TUBO	400	SUPERA	R\$ 54,73	cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$21.892,00	vinte e um mil, oitocentos e noventa e dois reais
15	MUPIROCINA POMADA	TUBO	300	PRATI	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
16	FLORAX (Saccharomyces cerevisiae) C/ 4 ENVELOPES	CAIXA	13000	HEBRON	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$203.580,00	duzentos e três mil, quinhentos e oitenta reais
17	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G	POTE	100	HENRI FARMA	R\$ 88,03	oitenta e oito reais e três centavos	R\$8.803,00	oito mil, oitocentos e três reais
18	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	FRASCO	150	MUPH	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$717,00	setecentos e dezessete reais
19	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 10%	FRASCO	300	FORMULAR	R\$ 29,44	vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$8.832,00	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais

232

REPUBLICA DE PREGOES

8

	VALOR LOTE 19						R\$681.155,00	seiscentos e oitenta e um mil, cento e cinquenta e cinco reais
--	---------------	--	--	--	--	--	---------------	--

LOTE 20								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BRUMOPRIDA INJ	AMPOLA	10.500	NOVAFARMA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$28.980,00	vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais;
2	CIPROFLOXACIMO 200MG/100ML	AMPOLA	2500	HYPOFARMA	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$122.500,00	cento e vinte e dois mil, quinhentos reais
3	CIPROFLOXACIMO 400MG/200ML	AMPOLA	2000	HYPOFARMA	R\$ 97,90	noventa e sete reais e noventa centavos	R\$195.800,00	cento e noventa e cinco mil, oitocentos reais
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ.	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$500,00	quinhentos reais
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$400,00	quatrocentos reais
6	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML AMP. C./2ML	AMPOLA	1.500	SANVAL	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$5.910,00	cinco mil, novecentos e dez reais
7	COMPLEXO B INJ	AMPOLA	20.000	HYPOFARMA	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$30.600,00	trinta mil, seiscentos reais
8	BUTILBROMETODE ESPROPOLAMINA (HIDSCINA SIMPLES	AMPOLA	3.000	FARMACE	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$7.470,00	sete mil, quatrocentos e setenta reais
9	ONEPRAZOL 40MG	AMPOLA	500	BLAU	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$6.730,00	seis mil, setecentos e trinta reais
	VALOR LOTE 20						R\$398.890,00	trezentos e noventa e oito mil, oitocentos e noventa reais

LOTE 22								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	GETOPROFENO 100MG	AMPOLA	5.500	HIPOLABDR	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
2	CLIDAMICINA 300MG/ML	AMPOLA	900	HIPOLABDR	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$4.185,00	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
3	CLIDAMICINA 600 MG/ML	AMPOLA	4000	HIPOLABDR	R\$ 9,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$39.120,00	dezenove mil, cento e vinte reais
4	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMPOLA	250	CRISTALIA	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$3.352,50	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
5	OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	AMPOLA	20.000	BLAU	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$90.400,00	noventa mil, quatrocentos reais
6	PENICILINA 1200.000	FRASCO	1500	TEUTO	R\$ 20,82	vinte reais e oitenta e dois centavos	R\$31.230,00	trinta e um mil, duzentos e trinta reais
7	PENICILINA 5000.000	FRASCO	800	BLAU	R\$ 23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$18.520,00	dezoito mil, quinhentos e vinte reais
	VALOR LOTE 22						R\$181.327,50	cento e oitenta e um mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 23								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	PENICILINA 600.000 UI INJ	FRASCO	1500	TEUTO	R\$ 18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$27.735,00	vinte e sete mil, setecentos e trinta e cinco reais
2	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMPOLA	1.000	ISOFARMA	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$10.290,00	dez mil, duzentos e noventa reais
3	VITAMINA C 500MG INJ.	AMPOLA	7.700	FARMACE	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$9.779,00	noventa mil, setecentos e setenta e nove reais
4	VITAMINA K INJ. 10MG	AMPOLA	800	HIPOLABDR	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$2.056,00	dois mil e cinquenta e seis reais
5	GLUCONATO DE CÁLCIO INJ 10%	AMPOLA	400	ISOFARMA	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$1.284,00	um mil, duzentos e oitenta e quatro reais
6	BICARBONATO DE SÓDIO	AMPOLA	800	SAMTEC	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$1.328,00	um mil, trezentos e vinte e oito reais

232
 CARTE DE PREGOES

7	OCITOCINA	AMPOLA	600	UNIAO QUIMICA	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
8	NORPIRUM 100MG IV	AMPOLA	70	TAKEDA	R\$	29,03	vinte e nove reais e três centavos	R\$2.032,10	dois mil e trinta e dois reais e dez centavos
9	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO	AMPOLA	200	CRISTALIA	R\$	12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
10	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO	AMPOLA	100	NEO QUIMICA	R\$	9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$968,00	novecentos e sessenta e oito reais
11	IMUNOGLOBULINA ANTI D	AMPOLA	30	BEHRING	R\$	920,80	novecentos e vinte reais e oitenta centavos	R\$27.624,00	vinte e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais
	VALOR LOTE 23							R\$87.096,10	oitenta e sete mil e noventa e seis reais e dez centavos

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ARGHROL	FRASCO	20	ALLERGAN	R\$	29,92	R\$598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
2	AMICACINA 500	AMPOLA	100	TEUTO	R\$	3,18	R\$318,00	trezentos e dezoito reais
3	BUSCOPAM COMPOSTO	AMPOLA	15.500	HYPOFARMA	R\$	2,78	R\$43.090,00	quarenta e três mil e noventa reais
4	C-DILANIDE 0,2	AMPOLA	300	UNIAO QUIMICA	R\$	2,92	R\$876,00	oitocentos e setenta e seis reais
5	CEFALOTINA	AMPOLA	7.000	A B L	R\$	3,14	R\$21.980,00	vinte e um mil, novecentos e oitenta reais
6	CETOPROFENO EV	AMPOLA	15.500	UNIAO QUIMICA	R\$	5,14	R\$79.670,00	setenta e nove mil, seiscentos e setenta reais
7	DEXAMETASONA 4MG	AMPOLA	25.000	FARMACE	R\$	1,58	R\$39.500,00	trinta e nove mil, quinhentos reais
8	DICLOFENACO 75MG	AMPOLA	25.000	FARMACE	R\$	1,23	R\$30.750,00	trinta mil, setecentos e cinquenta reais
9	DIPRINA INJ.	AMPOLA	85.500	SANTISA	R\$	0,88	R\$83.240,00	trinta e um mil, duzentos e quarenta reais
10	DMETICINA GOTAS	FRASCO	800	HIPOLABOR	R\$	4,53	R\$3.624,00	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais
11	EFORTIL	AMPOLA	300	UNIAO QUIMICA	R\$	2,30	R\$690,00	seiscentos e noventa reais
12	ERGOTRATE	AMPOLA	200	UNIAO QUIMICA	R\$	2,81	R\$562,00	quinhentos e sessenta e dois reais
13	FUROSEMIDA	AMPOLA	12.000	HYPOFARMA	R\$	0,88	R\$10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
14	GLUCOSE	AMPOLA	5.000	FARMACE	R\$	0,49	R\$2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
15	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	8.200	NOVAFARMA	R\$	5,55	R\$45.510,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e dez reais
16	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	8.200	NOVAFARMA	R\$	10,58	R\$86.756,00	oitenta e seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais
17	ISOSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	200	SANVAL	R\$	0,63	R\$126,00	cento e vinte e seis reais
18	METOCLOPRAMIDA INJ.	AMPOLA	5.000	HALEX	R\$	0,68	R\$3.400,00	três mil, quatrocentos reais
19	RANITIDINA	AMPOLA	12.500	FARMACE	R\$	1,27	R\$15.875,00	quinze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
20	TRANSAMIN	AMPOLA	3.000	NIKKHO	R\$	9,54	R\$28.620,00	vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais
21	ACEFRILINA	FRASCO	500	CIMED	R\$	13,48	R\$6.740,00	seis mil, setecentos e quarenta reais
22	AMBRDOL	FRASCO	500	FARMACE	R\$	6,98	R\$3.490,00	três mil, quatrocentos e noventa reais
23	DILUENTE 10 ML	AMPOLA	50.000	FARMACE	R\$	0,40	R\$20.000,00	vinte mil reais

233
REGO

24	LEVOFLOXACINO	AMPOLA	5.000	ISOFARMA	R\$ 43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$219.350,00	duzentos e dezasseis mil, trezentos e cinquenta reais
25	CEFALOXINA	AMPOLA	1.500	A B L	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$20.190,00	vinte mil, cento e noventa reais e cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
26	CEFEPIME 1G	AMPOLA	3.000	A B L	R\$ 17,15	dezesete reais e quinze centavos	R\$51.450,00	cinquenta reais
27	ENDOPARINA 40MG	AMPOLA	1.000	SANOFI	R\$ 79,11	setenta e nove reais e onze centavos	R\$79.110,00	setenta e nove mil, cento e dez reais
28	LIDOCAINA A 2% S/ VASOCONSTRITIVO	AMPOLA	2.200	HYPOFARMA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$12.540,00	doze mil, quinhentos e quarenta reais
29	MECANA PESADA	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
30	KETAMIN	AMPOLA	150	BIOQUIMICO	R\$ 144,55	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$21.682,50	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR LOTE 25							R\$884.482,90	oitocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos

LOTE 33									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	ABOCATH Nº 16	UNIDADE	1.600	POLYMED	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais	
2	ABOCATH Nº 18	UNIDADE	1.500	POLYMED	R\$ 1,17	um real e dezasseis centavos	R\$1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais	
3	ABOCATH Nº 20	UNIDADE	5.000	POLYMED	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$6.350,00	seis mil, trezentos e cinquenta reais	
4	ABOCATH Nº 22	UNIDADE	30.000	POLYMED	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$36.900,00	trinta e seis mil, novecentos reais	
5	ABOCATH Nº 24	UNIDADE	30.000	POLYMED	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$46.500,00	quarenta e seis mil, quinhentos reais e noventa e três mil, setecentos e sessenta e um reais	
VALOR LOTE 33							R\$93.761,00	um real	

LOTE 34									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	FIO ALGODÃO COM AGULHA 2.0	CAIXA	35	SHALON	R\$ 123,25	cento e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$4.313,75	quatro mil, trezentos e treze reais e setenta e cinco centavos	
2	FIO CATGUT SIMPLES C	CAIXA	35	TECHNOFIO	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$6.517,00	seis mil, quinhentos e dezasseis reais e sete mil e trinta e oito reais e quinze centavos	
3	FIO CATGUT SIMPLES 2.0	CAIXA	35	TECHNOFIO	R\$ 201,09	duzentos e um reais e nove centavos	R\$7.038,15	sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos	
4	FIO CATGUT SIMPLES 3.0	CAIXA	35	TECHNOFIO	R\$ 211,02	duzentos e onze reais e dois centavos	R\$7.385,70	sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	
5	FIO CATGUT SIMPLES 4.0	CAIXA	35	TECHNOFIO	R\$ 191,16	cento e noventa e um reais e dezesseis centavos	R\$6.690,60	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta centavos	
6	FIO CATGUT CROMADO 0	CAIXA	42	TECHNOFIO	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$7.820,40	sete mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos	
7	FIO CATGUT CROMADO 2.0	CAIXA	75	TECHNOFIO	R\$ 196,12	cento e noventa e seis reais e doze centavos	R\$14.709,00	quatorze mil, setecentos e nove reais e nove centavos	

TIPO DE PREGOES
RUB: 234
RUB: 2

5

8	FIO CATBUT CROMADO 3.0	CAIXA	42	TECHNOFIO	R\$ 206,06	duzentos e seis reais e seis centavos	R\$8.654,52	oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos.
9	FIO CATBUT CROMADO 4.0	CAIXA	42	TECHNOFIO	R\$ 196,12	cento e noventa e seis reais e doze centavos	R\$8.237,04	oito mil, duzentos e trinta e sete reais e quatro centavos
10	FIO NYLON Nº 1	CAIXA	35	TECHNOFIO	R\$ 88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos	R\$3.087,00	três mil e oitenta e sete reais
11	FIO NYLON Nº 2.0	CAIXA	35	TECHNOFIO	R\$ 92,90	noventa e dois reais e noventa centavos	R\$3.251,50	três mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
12	FIO NYLON Nº 3.0	CAIXA	75	TECHNOFIO	R\$ 59,35	cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$4.451,25	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
13	FIO NYLON Nº 4.0	CAIXA	105	TECHNOFIO	R\$ 56,35	cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$5.916,75	cinco mil, novecentos e dezois reais e setenta e cinco centavos
14	FIO NYLON Nº 5.0	CAIXA	65	TECHNOFIO	R\$ 53,34	cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$3.467,10	três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e dez centavos
15	FIO NYLON Nº 6.0	CAIXA	35	TECHNOFIO	R\$ 60,65	sessenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$2.129,75	dois mil, cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
16	FIO POLYDOT	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$ 229,68	duzentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$6.890,40	seis mil, oitocentos e noventa reais e quarenta centavos
17	FIO CROMADO LAÇADO 0	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 191,16	cento e noventa e um reais e dezois centavos	R\$4.587,84	quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
18	FIO CROMADO LAÇADO 2.0	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$4.468,80	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
19	FIO CROMADO LAÇADO 3.0	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 201,09	duzentos e um reais e nove centavos	R\$4.826,16	quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais e dezois centavos
20	FIO VICRYL 0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 425,81	quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$10.219,44	dez mil, duzentos e dezanove reais e quarenta e quatro centavos
21	FIO VICRYL 2.0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 415,03	quatrocentos e quinze reais e três centavos	R\$9.950,72	noventa mil, novecentos e sessenta reais e setenta e dois centavos
22	FIO VICRYL 3.0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 404,25	quatrocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$9.702,00	noventa mil, setecentos e dois reais
VALOR LOTE 34							R\$144.324,87	cento e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			R\$5.698.224,14	cinco milhões, seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e quatorze centavo				

Valor Global da Proposta: R\$5.698.224,14 cinco milhões, seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e quatorze centavo

Validade da Proposta: 75 (Setenta e cinco) dias. A partir da sua data de abertura

Prazo de Entrega: A entrega dos bens será feita até no máximo 10 (dez) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



2

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

EQUIPE DE PREÇOS
Fls. 236
Rub: /

1

1

A

Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
Comissão de Licitação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital Municipal do Município de Santana do Acaraú/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROL	1.183	NEVOA	18,74	22.169,42
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ROL	1.200	ORTOFEN	20,50	24.600,00
3	ATADURA GESSADA 15CM x 3,0	ROL	1.000	ORTOFEN	3,79	3.790,00
4	ATADURA GESSADA 20CM x 3,0	ROL	1.000	ORTOFEN	6,57	6.570,00
Valor Total do Lote R\$						57.129,42

CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA G	UND	540	LIPPY BABY	0,65	351,00
2	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA M	UND	864	LIPPY BABY	0,61	527,04
3	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA P	UND	560	LIPPY BABY	0,65	364,00
4	FRALDA GERIÁTRICA G, PACOTE COM 10 UND	PCT	600	MAXICONFORT	15,80	9.480,00
5	FRALDA GERIÁTRICA M, PACOTE COM 10 UND	PCT	600	MAXICONFORT	16,60	9.960,00
6	FRALDA GERIÁTRICA P, PACOTE COM 10 UND	PCT	600	MAXICONFORT	15,80	9.480,00
7	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	120	BIOBASE	1,40	168,00
8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UND	120	BIOBASE	1,84	220,80
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO LONGO 250 ML	UND	2.000	J.PROLAB	4,29	8.580,00
Valor Total do Lote R\$						39.130,84

TRINTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CATETER TIPO ÓCULOS	UND	1.600	BIOBASE	1,77	2.832,00
2	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA -URIPEN	UND	1.500	BIOSANI	4,73	7.095,00
5	SONDA VESICAL DE DEMORA N°14	UND	1.000	BIOSANI	4,88	4.880,00
6	SONDA VESICAL DE DEMORA N°16	UND	2.000	BIOSANI	4,62	9.240,00
7	SONDA VESICAL DE DEMORA N°18	UND	2.000	BIOSANI	4,88	9.760,00
8	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 20	UND	2.000	BIOSANI	4,75	9.500,00
9	SONDA PARA NASOENTERAL COM GUIA N° 12	UND	250	MEDICONE	24,23	6.057,50
Valor Total do Lote R\$						49.364,50

QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	UMIDIFICADOR	UND	150	HAOXI	28,23	4.234,50
2	FIO GUIA	UND	5	HAOXI	72,50	362,50
3	TELA CIRÚRGICA MARLEX 30,5CM X 30,5CM	CXA	48	INTRACORP	245,00	11.760,00
4	CÂNULA DE GUEDEL N°000 40MM ROSA	UND	5	MD	9,45	47,25
5	CÂNULA DE GUEDEL N°00 50MM AZUL	UND	5	MD	9,68	48,40
6	CÂNULA DE GUEDEL N°0 60MM PRETA	UND	5	MD	9,92	49,60
7	CÂNULA DE GUEDEL N°1 70MM BRANCA	UND	5	MD	9,22	46,10
8	CÂNULA DE GUEDEL N°2 80MM VERDE	UND	5	MD	9,45	47,25
9	CÂNULA DE GUEDEL N°3 90MM AMARELO	UND	5	MD	9,68	48,40
10	CÂNULA DE GUEDEL N°4 100MM VERMELHO	UND	5	MD	9,92	49,60
11	CÂNULA DE GUEDEL N°5 110MM LARANJA	UND	5	MD	9,22	46,10
12	AMBU DE SILICONE COMPLETO NEO	UND	10	MD	337,50	3.375,00
13	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UND	10	MD	345,83	3.458,30
14	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UND	10	MD	354,17	3.541,70
15	APARELHO DE AEROSSOL	UND	10	NEBULAR	230,00	2.300,00
16	COLAR CERVICAL ADULTO G	UND	5	ORTOCENTER	14,85	74,25
17	COLAR CERVICAL ADULTO M	UND	5	ORTOCENTER	15,22	76,10

18	COLAR CERVICAL ADULTO P	UND	5	ORTOCENTER	15,58	77,90
19	COLAR CERVICAL INFANTIL G	UND	5	ORTOCENTER	14,48	72,40
20	COLAR CERVICAL INFANTIL M	UND	5	ORTOCENTER	14,85	74,25
21	COLAR CERVICAL INFANTIL P	UND	5	ORTOCENTER	15,22	76,10

Valor Total do Lote R\$

29.865,70

VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS

OFICINA DE PREÇOS
Fls. 238
Rub: 2

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SONDA NASO CURTA Nº 08	UND	300	BIOSANI	0,98	294,00
2	SONDA NASO CURTA Nº 10	UND	300	BIOSANI	0,99	297,00
3	SONDA NASO CURTA Nº 12	UND	300	BIOSANI	1,12	336,00
4	SONDA NASO CURTA Nº 14	UND	300	BIOSANI	1,23	369,00
5	SONDA NASO CURTA Nº 16	UND	300	BIOSANI	1,23	369,00
6	SONDA NASO CURTA Nº 18	UND	300	BIOSANI	1,38	414,00
7	SONDA NASO CURTA Nº 20	UND	300	MARKMED	1,58	474,00

Valor Total do Lote R\$

2.553,00

DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SONDA NASO LONGA Nº 08	UND	300	BIOSANI	1,34	402,00
2	SONDA NASO LONGA Nº 10	UND	300	BIOSANI	1,43	429,00
3	SONDA NASO LONGA Nº 12	UND	300	BIOSANI	1,61	483,00
4	SONDA NASO LONGA Nº 14	UND	300	BIOSANI	1,59	477,00
5	SONDA NASO LONGA Nº 16	UND	300	BIOSANI	1,80	540,00
6	SONDA NASOCURTA Nº 18	UND	300	BIOSANI	1,90	570,00
7	SONDA NASO CURTA Nº 20	UND	300	BIOSANI	2,33	699,00

Valor Total do Lote R\$

3.600,00

TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS

LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SONDA URETRAL Nº 06	UND	1.000	BIOSANI	0,90	900,00
2	SONDA URETRAL Nº 08	UND	1.500	BIOSANI	0,96	1.440,00
3	SONDA URETRAL Nº 10	UND	1.500	BIOSANI	1,07	1.605,00
4	SONDA URETRAL Nº 12	UND	3.000	BIOSANI	1,09	3.270,00
5	SONDA URETRAL Nº 16	UND	1.500	BIOSANI	1,23	1.845,00
6	SONDA URETRAL Nº 18	UND	1.500	BIOSANI	1,38	2.070,00
7	SONDA URETRAL Nº 20	UND	1.500	BIOSANI	1,24	1.860,00

Valor Total do Lote R\$

12.990,00

DOZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

LOTE 29

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0	UND	150	SOLIDOR	8,21	1.231,50
2	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5	UND	150	SOLIDOR	8,00	1.200,00
3	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	UND	150	SOLIDOR	8,64	1.296,00
4	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	UND	150	SOLIDOR	8,43	1.264,50
5	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	UND	150	SOLIDOR	8,21	1.231,50
6	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	UND	150	SOLIDOR	8,00	1.200,00
7	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	UND	150	SOLIDOR	8,64	1.296,00
8	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5	UND	150	SOLIDOR	8,43	1.264,50
9	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	UND	150	SOLIDOR	8,21	1.231,50
10	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	UND	150	SOLIDOR	8,00	1.200,00
11	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	UND	150	SOLIDOR	8,64	1.296,00
12	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UND	150	SOLIDOR	8,43	1.264,50
13	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	UND	150	SOLIDOR	8,21	1.231,50

Valor Total do Lote R\$

16.207,50

DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SCALP Nº19	UND	4.100	TOPMED	0,39	1.599,00
2	SCALP Nº21	UND	35.000	TOPMED	0,38	13.300,00

3	SCALP N°23	UND	35.000	TOPMED	0,41	14.350,00
4	SCALP N°25	UND	4.000	TOPMED	0,40	1.600,00
5	SCALP N°27	UND	4.000	TOPMED	0,39	1.560,00
Valor Total do Lote R\$						32.409,00

TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS

DE PREÇOS
Fis 232
RUB: /

LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	TOUCA DESCARTÁVEL	UND	20.000	MEDIX	0,11	2.200,00
2	PROPÉS	UND	20.000	DESCARPACK	0,20	4.000,00
3	ABSORVENTE PÓS PARTO	PCT	500	MAXICONFORT	17,28	8.640,00
4	MASCARA DESCARTÁVEL PCT C/ 100	UND	30.000	MEDIX	0,23	6.900,00
Valor Total do Lote R\$						21.740,00

VINTE E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS

Valor Global da Proposta R\$ **264.989,96**

DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Validade da Proposta: **60 (SESSENTA) DIAS**

Prazo de Entrega: A entrega dos bens será feita até no máximo **10 (DEZ) DIAS**, a contar da data de recebimento da ordem de compras

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.
Declara, ainda, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARA:

- sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

✓

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

LOUPE DE PREGÃO
RIS 240
Rub: /

LOTE 2								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	UNIDADE	18150	THEOTO	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 118.701,00	cento e dezoito mil, setecentos e um reais
2	GAZE 91X91 13 FIOS	ROLO	1800	TEXCARE	R\$ 46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 84.564,00	oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNIDADE	19000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNIDADE	42000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNIDADE	42000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	32000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	UNIDADE	600	PROCARE	R\$ 10,61	dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.366,00	seis mil, trezentos e sessenta e seis reais
8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	UNIDADE	600	PROCARE	R\$ 10,61	dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.366,00	seis mil, trezentos e sessenta e seis reais
9	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	UNIDADE	600	PROCARE	R\$ 10,61	dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.366,00	seis mil, trezentos e sessenta e seis reais
10	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS	UNIDADE	17000	DESCARBOX	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 112.710,00	cento e doze mil, setecentos e doze reais
11	CAMPO OPERATÓRIO/COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50 PCT/50	PACOTE	400	TEXCARE	R\$ 102,21	cento e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 40.884,00	quarenta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 394.857,00	trezentos e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais

LOTE 3								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ATADURA DE CREPOM (10CMx4,5M) PCT C/12	DÚZIA	4580	BIOTEXTIL	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 23.495,40	vinte e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
2	ATADURA DE CREPOM (12CMx4,5M) PCT C/12	DÚZIA	3500	BIOTEXTIL	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 16.975,00	dezesseis mil, novecentos e setenta e cinco reais
3	ATADURA CREPOM (15CMx4,5M) PCT C/12	DÚZIA	4080	BIOTEXTIL	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 35.251,20	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
4	ATADURA CREPOM (20CMx4,5M) PCT C/12	DÚZIA	4080	BIOTEXTIL	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 46.185,60	quarenta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
5	ATADURA DE CREPOM (30CMx4,5M) PCT C/12	DÚZIA	4080	BIOTEXTIL	R\$ 16,17	dezesseis reais e dezessete centavos	R\$ 65.973,60	sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 187.860,80	cento e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos

LOTE 4								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	1216	SOLIDOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 7.052,80	sete mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL	UNIDADE	521	MEDSONDA	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 338,65	trezentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	UNIDADE	608	MEDSONDA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 401,28	quatrocentos e um reais e vinte oito centavos
4	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	UNIDADE	314	MEDSONDA	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 204,10	duzentos e quatro reais e dez centavos
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM)	UNIDADE	1932	MASTERWIN	R\$ 22,56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 43.585,92	quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
6	BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA)	UNIDADE	720	COLOPLAST	R\$ 44,96	quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 32.371,20	trinta e dois mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM CX C/5 UND	CAIXA	250	CREMER	R\$ 238,63	duzentos e trinta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 59.657,50	cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 143.611,45	cento e quarenta e três mil, seiscentos e onze reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 5							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTA C/INJETOR LATERAL	UNIDADE	39500	LAMEDID	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 60.040,00
2	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	1200	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 588,00
3	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIA	UNIDADE	6500	DESCARPACK	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 11.505,00
4	FITA MICROPRORIO 2,5X10	UNIDADE	1540	MISSNER	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 6.237,00
5	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5 C/EMBALAGEM	UNIDADE	3364	MISSNER	R\$ 10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 35.792,96
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CMX4,5 C/EMBALAGEM	UNIDADE	1000	MISSNER	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.790,00
7	ESPARADRAPO 5,0CMX4,5C/EMBALAGEM	UNIDADE	648	MISSNER	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.667,68
8	FITA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	1020	MISSNER	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.763,00
9	FITA HOSPITALAR	UNIDADE	932	MISSNER	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 7.390,76
VALOR TOTAL							R\$ 135.774,40

LOTE 8							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
1	COMP. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5CM 13 FIOS 100% ALGODÃO	PACOTE	3000	BIOTEXTIL	R\$ 17,53	dezesete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 52.590,00
2	OCULOS PROTETOR	UNIDADE	74	KALIPSO	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 331,52
3	LAMINA DE BISTURI Nº 10	CAIXA	600	MAXICOR	R\$ 40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 24.222,00
4	LAMINA DE BISTURI Nº 12	CAIXA	600	MAXICOR	R\$ 39,41	trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 23.646,00
5	LAMINA DE BISTURI Nº 15	CAIXA	600	MAXICOR	R\$ 41,34	quarenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 24.804,00
6	LAMINA DE BISTURI Nº 20	CAIXA	600	MAXICOR	R\$ 39,41	trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 23.646,00
7	LAMINA DE BISTURI Nº 23	CAIXA	750	MAXICOR	R\$ 41,34	quarenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31.005,00
8	LAMINA DE BISTURI Nº 24	UNIDADE	600	MAXICOR	R\$ 23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 13.926,00
9	LAMINA LISA C/50	CAIXA	70	SOLIDOR	R\$ 17,64	dezesete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.234,80
10	LAMINA PARA MICROSCOPIA 24X24MM CX C/100 UNIDADES	CAIXA	50	ADLIN	R\$ 19,94	dezenove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 997,00
11	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/GASE ESTERILIZADA Nº2	UNIDADE	170	WALTEX	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 433,50
12	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/GASE ESTERILIZADA Nº3	UNIDADE	170	TEXCARE	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 637,50
13	LATEX PARA GARROTE 200 PCT C/15MT	PCT	58	LATEXBR	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 867,68
14	TUBO SILICONE Nº15	METRO	14	KINNER	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 222,60
VALOR TOTAL							R\$ 198.563,60

LOTE 10							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX X/100	CAIXA	1416	DESCARPACK	R\$ 31,72	trinta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 44.915,52
2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX X/100	CAIXA	2680	DESCARPACK	R\$ 31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$ 83.428,40
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX X/100	CAIXA	5380	DESCARPACK	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 177.002,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX X/100	CAIXA	2100	DESCARPACK	R\$ 31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$ 65.373,00
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	5000	DESCARPACK	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 8.850,00
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	5000	DESCARPACK	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 8.550,00
7	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	5000	DESCARPACK	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.250,00

VALOR TOTAL	R\$ 397.368,92	trezentos e noventa e sete mil e trezentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos
--------------------	-----------------------	--

DETA
Fis 242

LOTE 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	SOLUÇÃO FISILOGIA 0,9% FR 100ML	AMPOLA	22000	FARMACE	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 91.300,00	
2	SOLUÇÃO FISILOGIA 0,9% FR 250ML	AMPOLA	22000	FRESENIUS	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 90.640,00	
3	SOLUÇÃO FISILOGIA 0,9% FR 500ML	AMPOLA	20000	FRESENIUS	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 102.200,00	
VALOR TOTAL							R\$ 284.140,00	duzentos e oitenta e quatro mil e quarenta reais

LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	SOLUÇÃO GLICO FISILOGICO	AMPOLA	20000	FRESENIUS	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 108.800,00	
2	SOLUÇÃO GLICOSADA	AMPOLA	16000	FRESENIUS	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 85.440,00	
3	SOLUÇÃO RINGER	AMPOLA	16000	FRESENIUS	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 90.560,00	
VALOR TOTAL							R\$ 284.800,00	duzentos e oitenta e quatro mil e oitocentos reais

LOTE 19								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	BROMOPRIDA GOTAS	FRASCO	150	TEUTO	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 444,00	
2	PASTA D/AGUA 80G	TUBO	150	NATULAB	R\$ 15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.293,50	
3	KOLAGENASE POMADA	TUBO	13000	CRISTALIA	R\$ 26,43	vinte e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 343.590,00	
4	LACTULOSE XAROPE 120ML	FRASCO	350	NATULAB	R\$ 15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.439,00	
5	NEOMICINA + BACTRACINA	TUBO	250	PRATI	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 1.677,50	
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS	FRASCO	400	HIPOLABOR	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.696,00	
7	NEFEDIPINA 20MG	COMPRI MIDO	100	GEOLAB	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 51,00	
8	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA/10ML	FRASCO	800	TEUTO	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 2.416,00	
9	PAPAÍNA 10%	TUBO	150	INFINITY	R\$ 50,83	cinquenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.624,50	
10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA CX C/6 UNIDADE ADULTO	CAIXA	500	BRASTERAPIA	R\$ 16,02	dezesseis reais e dois centavos	R\$ 8.010,00	
11	ATROVENT (IPATROPIO)	FRASCO	2000	HIPOLABOR	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.560,00	
	BEROTEC (FENETOROL)	FRASCO	2000	HIPOLABOR	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.240,00	
13	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500G	POTE	500	PRATI	R\$ 75,47	setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 37.735,00	
14	FIBRINASE C/CLORAFENICOL 10G	TUBO	400	CRISTALIA	R\$ 55,27	cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 22.108,00	
15	MUPIROCINA POMADA	TUBO	300	EUROFARMA	R\$ 45,94	quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.782,00	
16	FLORAX (SACCHAROMYCES CEREVISIAE) C/4 ENVELOPES	CAIXA	13000	TFARMA	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 206.960,00	
17	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/LAVAGEM GÁSTRICA 100G	POTE	100	DINÂMICA	R\$ 88,43	oitenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 8.843,00	
18	OLEO DE GIRASSOL 100ML	FRASCO	150	FARMATEX	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 726,00	
19	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 10%	FRASCO	300	PRATI	R\$ 29,35	vinte e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.805,00	
VALOR TOTAL							R\$ 692.000,50	seiscentos e noventa e dois mil e cinquenta centavos

LOTE 20							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL

← 7 8

1	BROMOPRIDA	AMPOLA	10500	HIPOLABOR	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 29.505,00	vinte e nove mil, quinhentos e cinco reais
2	CIPROFLOXACNO 200MG/100ML	AMPOLA	2500	ISOFARMA	R\$ 49,73	quarenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 124.325,00	cento e vinte e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais
3	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	AMPOLA	2000	ISOFARMA	R\$ 99,78	noventa e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 199.560,00	cento e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta reais
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ	AMPOLA	1000	ISOFARMA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMPOLA	1000	ISOFARMA	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
6	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMP. C/2ML	AMPOLA	1500	SANVAL	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 6.045,00	seis mil e quarenta e cinco reais
7	COMPLEXO B INJ	AMPOLA	20000	HYPOFARMA	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 31.400,00	trinta e um mil e quatrocentos reais
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HISCINA SIMPLES)	AMPOLA	3000	HIPOLABOR	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
9	OMEPRAZOL 40MG	AMPOLA	500	BLAU	R\$ 13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$ 6.855,00	seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 406.020,00	quatrocentos e seis mil e vinte reais

LOTE 22								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	CETOPROFENO IM 100MG	AMPOLA	5500	HIPOLABOR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 14.575,00	quatorze mil, quinhentos e setenta e cinco reais
2	CLINDANMICINA 300MG/ML	AMPOLA	900	NOVA FARMA	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
3	CLINDANMICINA 600MG/ML	AMPOLA	4000	HYPOFARMA	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 19.480,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta reais
4	HIDRALAZINA 20MMG/ML	AMPOLA	250	CRISTALIA	R\$ 13,08	treze reais e oito centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
5	OXACILINA SÓDICA 500MG FR. AMPOLA	AMPOLA	20000	BLAU	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 92.000,00	noventa e dois mil reais
6	PENICILINA 1200.000	FRASCO	1500	TEUTO	R\$ 21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$ 31.845,00	trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
7	PENICILINA 500.000	FRASCO	800	BLAU	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 18.896,00	dezoito mil, oitocentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL							R\$ 184.314,00	cento e oitenta e quatro mil trezentos e quatorze reais

LOTE 25								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ARGILOL	FRASCO	20	HEALTTECH	R\$ 30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 610,60	seiscentos e dez reais e sessenta centavos
2	AMICACINA 500	AMPOLA	100	TEUTO	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
3	BUSCOPAM COMPOSTO	AMPOLA	15500	HYPOFARMA	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 44.020,00	quarenta e quatro mil e vinte reais
4	CEDILANIDE 0,2	AMPOLA	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
	CEFALOTINA	AMPOLA	7000	ABL	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 22.470,00	vinte e dois mil, quatrocentos e setenta reais
6	CETOPROFENO EV	AMPOLA	15500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 81.375,00	oitenta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	DEXAMETASONA 4MG	AMPOLA	25000	FARMACE	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 40.250,00	quarenta mil, duzentos e cinquenta reais
8	DICLOFENACO 75MG	AMPOLA	25000	FARMACE	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 31.250,00	trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais
9	DIPIRONA INJ	AMPOLA	35500	FARMACE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 31.595,00	trinta e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
10	DIMETICONA GOTAS	FRASCO	800	HIPOLABOR	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.704,00	três mil, setecentos e quatro reais
11	EFORTIL	AMPOLA	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
12	ERGOTRATE	AMPOLA	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
13	FUROSEMIDA	AMPOLA	12000	FARMACE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 10.680,00	dez mil, seiscentos e oitenta reais
14	GLICOSE	AMPOLA	5000	ISOFARMA	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
15	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	8200	BLAU	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 46.412,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e doze reais
16	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	8200	NOVA FARMA	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 88.396,00	oitenta e oito mil, trezentos e noventa e seis reais
17	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMPRI MIDO	200	E.M.S	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
18	METOCLOPRAMIDA INJ	AMPOLA	5000	ISOFARMA	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
19	RANITIDINA	AMPOLA	12500	HYPOFARMA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais

QUIPE DE FREQU...
244

20	TRASAMIM	AMPOLA	3000	HIPOLABOR	R\$ 9,74	noze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 29.220,00	vinte e nove mil, duzentos e vinte e quatro reais
21	ACEBROFILINA	FRASCO	500	PRATI	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 6.690,00	seis mil, seiscentos e noventa e oito reais
22	AMBROXOL	FRASCO	500	FARMACE	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 3.555,00	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
23	DILUENTE 10ML	AMPOLA	50000	FARMACE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
24	LEVOFLOXACINO	AMPOLA	5000	ISOFARMA	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e três centavos	R\$ 223.650,00	duzentos e vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais
25	CEFAZOLINA	AMPOLA	1500	ABL	R\$ 13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 20.595,00	vinte mil, quinhentos e noventa e cinco reais
26	CEFEPIME 1G	AMPOLA	3000	BIOCHIMICO	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 51.660,00	cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta reais
27	ENOXOPARINA 40MG	AMPOLA	1000	BLAU	R\$ 79,65	setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 79.650,00	setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais
28	LIDOCAÍNA A 2% S/VASOCONSTRUTOR	AMPOLA	2200	HIPOLABOR	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 12.100,00	doze mil e cem reais
29	NEOCAÍNA PESADA	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.577,50	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
30	KETAMIN	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 147,38	cento e quarenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 22.107,00	vinte e dois mil, cento e sete reais e trinta e oito centavos
VALOR TOTAL							R\$ 897.034,10	oitocentos e noventa e sete mil, trinta e quatro reais e dez centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	4.206.364,77	quatro milhões, duzentos e seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e sete centavos
---------------------------------	------------	---------------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ NO MÁXIMO 10(DEZ) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DIA 08 DE MAIO DE 2019

2

V

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

COMISSÃO DE PREGÕES
 Fls 245

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	THEOTO	UNIDADE	18150	0,04	726,00
2	GAZE 91 X 91 13 FIOS	MDA TEXTIL	ROLO	1800	30,65	55.170,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	SOLIDOR	UNIDADE	19000	0,07	1.330,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	SOLIDOR	UNIDADE	42000	0,07	2.940,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	SOLIDOR	UNIDADE	42000	0,07	2.940,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	SOLIDOR	UNIDADE	32000	0,07	2.240,00
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº25	UNISIS	UNIDADE	600	6,80	4.080,00
8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº26	PROCARE	UNIDADE	600	4,75	2.850,00
9	AGULHA PARA ANESTESIA Nº27	UNISIS	UNIDADE	600	12,63	7.578,00
10	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	DESCARBOX	UNIDADE	17000	3,58	60.860,00
11	CAMPO OPERATÓRIO/COMPRESSA CURÚRGICA 45 X 50 PCT C/50	MDA TEXTIL	PACOTE	400	49,41	19.764,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						160.478,00
cento e sessenta mil, quatrocentos e setenta e oito reais						

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT C/12	MDA TEXTIL	DÚZIA	4580	5,33	24.411,40
2	ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT C/12	MDA TEXTIL	DÚZIA	3500	5,97	20.895,00
3	ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) PCT C/12	MDA TEXTIL	DÚZIA	4080	7,96	32.476,80
4	ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) PCT C/12	MDA TEXTIL	DÚZIA	4080	11,86	48.388,80
5	ATADURA DE CREPOM (30CM X 4,5M) PCT C/12	MDA TEXTIL	DÚZIA	4080	12,89	52.591,20
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						178.763,20
cento e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos						

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	BOLSA COLETRA DE URINA SISTEMA FECHADO	TOPMED	UNIDADE	1216	2,90	3.526,40
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL	J PROLAB	UNIDADE	524	0,68	356,32
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	J PROLAB	UNIDADE	608	0,68	413,44
4	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	SEGMED	UNIDADE	314	0,31	97,34
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM)	MEDSONDA	UNIDADE	1932	0,43	830,76
6	BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA)	VITALGOLD	UNIDADE	720	8,47	6.098,40
7	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 X 10CM CX C/25UND	VITALDERM	CAIXA	250	64,63	16.157,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						27.480,16
vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta reais e dezesseis centavos						

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	COMP. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 13 FIOS 100% ALGODÃO	MDA TEXTIL	PACOTE	3000	9,89	29.670,00
2	ÓCULOS PROTETOR	DANNY	UNIDADE	74	4,50	333,00
3	LAMINA DE BISTURI Nº 10	TOPMED	CAIXA	600	28,50	17.100,00
4	LAMINA DE BISTURI Nº 12	TOPMED	CAIXA	600	28,50	17.100,00
5	LAMINA DE BISTURI Nº 15	TOPMED	CAIXA	600	28,50	17.100,00
6	LAMINA DE BISTURI Nº 20	TOPMED	CAIXA	600	28,50	17.100,00
7	LAMINA DE BISTURI Nº 23	TOPMED	CAIXA	750	28,50	21.375,00
8	LAMINA DE BISTURI Nº 24	TOPMED	UNIDADE	600	0,29	174,00

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

PREÇO DE PREGÕES
 Nº 236
 Rub: 7

9	LÂMINA LISA C/50	PERFECTA	CAIXA	70	9,20	644,00
10	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 24 X 24MM - CX C/100 UNIDADES	ADLIN	CAIXA	50	7,50	375,00
11	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/GASE ESTERILIZADA N.º 2	MADEITEX	UNIDADE	170	1,53	260,10
12	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/GASE ESTERILIZADA N.º 3	MADEITEX	UNIDADE	170	1,67	283,90
13	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 PCT C/15 MT	LEMGRUBER	PCT	58	18,50	1.073,00
14	TUBO SILICONE Nº 15	KINNER	METRO	14	8,60	120,40
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						122.708,40
cento e vinte e dois mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos						

LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	APARELHO PARA GLICEMIA	ON CALL PLUS	UNIDADE	25	25,00	625,00
2	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA JOHNSON	ON CALL PLUS	CAIXA	750	25,70	19.275,00
3	LANCETA DESCARTÁVEL 28G / 04MM, LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28G - DIÂMETRO 0,4MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO, COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES CADA.	MEDLEVENSOHN	CAIXA	500	63,47	31.735,00
4	PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500	POLARFIX	CAIXA	20	47,00	940,00
5	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500	POLARFIX	CAIXA	20	74,25	1.485,00
6	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500	POLARFIX	CAIXA	20	148,50	2.970,00
7	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	POLARFIX	CAIXA	24	229,50	5.508,00
8	PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500	POLARFIX	CAIXA	24	310,50	7.452,00
9	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML	SR	UNIDADE	50000	0,20	10.000,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML	SR	UNIDADE	50000	0,21	10.500,00
11	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	SR	UNIDADE	40000	0,32	12.800,00
12	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	SR	UNIDADE	50000	0,47	23.500,00
13	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML	SR	UNIDADE	7000	0,20	1.400,00
14	PAPEL GRAU 30 X 100	POLARFIX	ROLO	250	138,59	34.647,50
15	PAPEL GRAU 20 X 100	POLARFIX	ROLO	250	85,22	21.305,00
16	PAPEL GRAU 40 X 100	POLARFIX	ROLO	250	151,67	37.917,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						222.060,00
duzentos e vinte e dois mil e sessenta reais						

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	LEMGRUBER	CAIXA	1416	17,50	24.780,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	LEMGRUBER	CAIXA	2680	17,50	46.900,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	LEMGRUBER	CAIXA	5380	17,50	94.150,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	LEMGRUBER	CAIXA	2100	17,50	36.750,00
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	LEMGRUBER	PAR	5000	0,97	4.850,00
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	LEMGRUBER	PAR	5000	0,97	4.850,00
7	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	LEMGRUBER	PAR	5000	0,97	4.850,00

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

3
 Fls 247
 Rub: 4
 EQUIPE DE PREGÕES

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$	217.130,00
duzentos e dezessete mil, cento e trinta reais	

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	ÁLCOOL A 70% FRC COM 1000ML	ITAJA	LITRO	13000	4,55	59.150,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	ITAJA	LITRO	860	5,60	4.816,00
3	ÁLCOOL GEL 500ML	MADREVITA	FRASCO	616	4,86	2.993,76
4	ÉTER ETÍLICO	VICPHARMA	LITRO	500	24,30	12.150,00
5	SABONETE LÍQUIDO ASEPTOL 1000ML	MADREVITA	LITRO	13000	17,89	232.570,00
6	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	VICPHARMA	LITRO	500	14,58	7.290,00
7	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%	FARMAX	LITRO	500	9,72	4.860,00
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GL. COM 5LT)	FORTSAN	GALÃO	608	112,65	68.491,20
9	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	VICPHARMA	LITRO	500	2,30	1.150,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						393.470,96
trezentos e noventa e três mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e seis centavos						

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML	FARMACE	AMPOLA	22000	2,25	49.500,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 250ML	FRESENIUS	AMPOLA	22000	2,42	53.240,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 500ML	FARMACE	AMPOLA	20000	2,90	58.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						160.740,00
cento e sessenta mil, setecentos e quarenta reais						

LOTE 18						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO	FRESENIUS	AMPOLA	20000	2,97	59.400,00
2	SOLUÇÃO GLICOSADA	FRESENIUS	AMPOLA	16000	2,97	47.520,00
3	SOLUÇÃO RINGER	FRESENIUS	AMPOLA	16000	3,10	49.600,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						156.520,00
cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte reais						

LOTE 20						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	BROMOPRIDA INJ.	HIPOLABOR	AMPOLA	10500	1,76	18.480,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	FRESENIUS	AMPOLA	2500	31,05	77.625,00
3	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	ISOFARMA	AMPOLA	2000	56,57	113.140,00
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ.	ISOFARMA	AMPOLA	1000	0,27	270,00
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	1000	0,27	270,00
6	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMP C/2ML	SANVAL	AMPOLA	1500	2,16	3.240,00
7	COMPLEXO B INJ.	HYPOFARMA	AMPOLA	20000	0,81	16.200,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES)	HIPOLABOR	AMPOLA	3000	1,20	3.600,00
9	OMEPRAZOL 40MG	BLAU	AMPOLA	500	7,43	3.715,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						236.540,00
duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta reais						

LOTE 22						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	CETOPROFENO IM 100MG	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	5500	1,42	7.810,00
2	CLINDAMICINA 300MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA	900	2,10	1.890,00
3	CLINDAMICINA 600MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA	4000	2,50	10.000,00

7 2 17

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

COMITE DE PREGOES
 Fis 248
 Rub: 7

4	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	250	5,20	1.300,00
5	OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	BLAU	AMPOLA	20000	2,16	43.200,00
6	PENICILINA 1.200.000	TEUTO	FRASCO	1500	10,36	15.540,00
7	PENICILINA 5.000.000	BLAU	FRASCO	800	8,80	7.040,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						86.780,00
oitenta e seis mil, setecentos e oitenta reais						

LOTE 23						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	PENICILINA 600.000 UI INJ.	TEUTO	FRASCO	1500	7,90	11.850,00
2	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	1000	5,54	5.540,00
3	VITAMINA C 500MG INJ.	HYPOFARMA	AMPOLA	7700	0,65	5.005,00
4	VITAMINA K INJ. 10MG	CRISTALIA	AMPOLA	800	1,30	1.040,00
5	GLUCONATO DE CÁLCIO INJ. 10%	ISOFARMA	AMPOLA	400	1,73	692,00
6	BICARBONATO DE SÓDIO	FARMACE	AMPOLA	800	1,08	864,00
7	OCITOCINA	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	600	1,28	768,00
8	NORIPURUM 100MG IV	TAKEDA	AMPOLA	70	14,05	983,50
9	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO	CRISTALIA	AMPOLA	200	21,47	4.294,00
10	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO	NOVAFARMA	AMPOLA	100	6,49	649,00
11	IMUNOGLOBULINA ANTI D	GRIFOLIS	AMPOLA	30	594,00	17.820,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						49.505,50
quarenta e nove mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos						

LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	ARGIROL	ALLERGAN	FRASCO	20	11,50	230,00
2	AMICACINA 500	HIPOLABOR	AMPOLA	100	2,90	290,00
3	BUSCOPAM COMPOSTO	HYPOFARMA	AMPOLA	15500	1,46	22.630,00
4	CEDILANIDE 0,2	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	300	1,51	453,00
5	CEFALOTINA	ABL	AMPOLA	7000	7,14	49.980,00
6	CETOPROFENO EV	CRISTALIA	AMPOLA	15500	3,98	61.690,00
7	DEXAMETASONA 4MG	FARMACE	AMPOLA	25000	0,68	17.000,00
8	DICLOFENACO 75MG	FARMACE	AMPOLA	25000	0,68	17.000,00
9	DIPIRONA INJ.	FARMACE	AMPOLA	35500	0,51	18.105,00
10	DIMETICONA GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO	800	0,88	704,00
11	EFORTIL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	300	1,18	354,00
12	ERGOTRATE	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	200	1,48	296,00
13	FUROSEMIDA	FARMACE	AMPOLA	12000	0,47	5.640,00
14	GLICOSE	FARMACE	AMPOLA	5000	0,28	1.400,00
15	HIDROCORTISONA 100MG	NOVAFARMA	AMPOLA	8200	2,84	23.288,00
16	HIDROCORTISONA 500MG	NOVAFARMA	AMPOLA	8200	5,76	47.232,00
17	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	E M/S	COMP.	200	0,35	70,00
18	METOCLOPRAMIDA INJ.	ISOFARMA	AMPOLA	5000	0,38	1.900,00
19	RANITIDINA	HYPOFARMA	AMPOLA	12500	0,54	6.750,00
20	TRANSAMIM	HIPOLABOR	AMPOLA	3000	5,00	15.000,00
21	ACEBROFILINA	GEOLAB	FRASCO	500	8,60	4.300,00
22	AMBROXOL	MARIOL	FRASCO	500	2,10	1.050,00
23	DILUENTE 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	50000	0,16	8.000,00
24	LEVOFLOXACINO	ISOFARMA	AMPOLA	5000	22,95	114.750,00
25	CEFAZOLINA	BIOCHIMICO	AMPOLA	1500	11,52	17.280,00
26	CEFEPIME 1G	BIOCHIMICO	AMPOLA	3000	9,20	27.600,00

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00



27	ENOXOPARINA 40MG	BLAU	AMPOLA	1000	23,80	23.800,00
28	LIDOCAÍNA A 2% S/VASOCONSTRITOR	HYPOFARMA	AMPOLA	2200	2,98	6.556,00
29	NEOCAÍNA PESADA	HYPOFARMA	AMPOLA	150	2,97	445,50
30	KETAMIN	CRISTALIA	AMPOLA	150	79,76	11.964,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						505.757,50
quinhentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos						

LOTE 33						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	ABOCATH Nº 16	TOPMED	UNIDADE	1600	0,68	1.088,00
2	ABOCATH Nº 18	TOPMED	UNIDADE	1500	0,68	1.020,00
3	ABOCATH Nº 20	TOPMED	UNIDADE	5000	0,68	3.400,00
4	ABOCATH Nº 22	TOPMED	UNIDADE	30000	0,68	20.400,00
5	ABOCATH Nº 24	TOPMED	UNIDADE	30000	0,81	24.300,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						50.208,00
cinquenta mil, duzentos e oito reais						

LOTE 34						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	FIO ALGODÃO COM AGULHA 2,0	SHALON	CAIXA	35	32,90	1.151,50
2	FIO CATGUT SIMPLES 0	SHALON	CAIXA	35	80,39	2.813,65
3	FIO CATGUT SIMPLES 2,0	SHALON	CAIXA	35	80,39	2.813,65
4	FIO CATGUT SIMPLES 3,0	SHALON	CAIXA	35	80,39	2.813,65
5	FIO CATGUT SIMPLES 4,0	SHALON	CAIXA	35	80,39	2.813,65
6	FIO CATGUT CROMADO 0	TECHNOFIO	CAIXA	42	83,72	3.516,24
7	FIO CATGUT CROMADO 2,0	SHALON	CAIXA	75	80,39	6.029,25
8	FIO CATGUT CROMADO 3,0	SHALON	CAIXA	42	80,39	3.376,38
9	FIO CATGUT CROMADO 4,0	SHALON	CAIXA	42	80,39	3.376,38
10	FIO NYLON Nº 0	SHALON	CAIXA	35	27,86	975,10
11	FIO NYLON Nº 2,0	SHALON	CAIXA	35	27,86	975,10
12	FIO NYLON Nº 3,0	SHALON	CAIXA	75	27,86	2.089,50
13	FIO NYLON Nº 4,0	SHALON	CAIXA	105	27,86	2.925,30
14	FIO NYLON Nº 5,0	SHALON	CAIXA	65	27,86	1.810,90
15	FIO NYLON Nº 6,0	SHALON	CAIXA	35	27,86	975,10
16	FIO POLYCOT	POINT SUTIRE	CAIXA	30	59,42	1.782,60
17	FIO CROMADO LAÇADO 0	POINT SUTIRE	CAIXA	24	167,00	4.008,00
18	FIO CROMADO LAÇADO 2,0	POINT SUTIRE	CAIXA	24	167,00	4.008,00
19	FIO CROMADO LAÇADO 3,0	POINT SUTIRE	CAIXA	24	167,00	4.008,00
20	FIO VICRYL 0	SHALON	CAIXA	24	118,40	2.841,60
21	FIO VICRYL 2,0	SHALON	CAIXA	24	118,40	2.841,60
22	FIO VICRYL 3,0	SHALON	CAIXA	24	118,40	2.841,60
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						60.786,75
sessenta mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$						2.628.928,47
dois milhões, seiscentos e vinte e oito mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ NO MÁXIMO 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA DOS ITENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO:

(Handwritten marks and signatures)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, AINDA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2019

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page, including a checkmark and the number '14'.

Detalhes do Produto

Nome da Empresa	ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI		
CNPJ	11.463.608/0001-79	Autorização	8.06.981-3
Produto	ERIMAX		

Modelo Produto Médico

ATADURA DE CREPE ERIMAX, CONTÉM 12 UNIDADES, 100 ALGODÃO - 9,11 e 13 FIOS LARGURA DE 6, 8, 10, 12, 15, 20 e 25CM, EM REPOUSO COMPRIMENTOS DE 1,20 e 1,80M.

Nome Técnico	Ataduras
Registro	80698130001
Processo	25351.692440/2011-96
Origem do Produto	<ul style="list-style-type: none">FABRICANTE: ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI - BRASIL
Classificação de Risco	I - BAIXO RISCO
Vencimento do Registro	VIGENTE

[Voltar](#)7
8
4

DE PREGÕES
Nº 252

LOTE 02							
1	UNIDADE	18150	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	THEOTO	R\$	3,99	R\$ 72.418,50
2	ROLO	1800	GAZE 91X91 13 FIOS	ORTOFEN	R\$	35,00	R\$ 63.000,00
3	UNIDADE	19000	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	DESCARPACK	R\$	0,09	R\$ 1.710,00
4	UNIDADE	42000	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	DESCARPACK	R\$	0,89	R\$ 37.380,00
5	UNIDADE	42000	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	DESCARPACK	R\$	0,09	R\$ 3.780,00
6	UNIDADE	32000	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	DESCARPACK	R\$	0,09	R\$ 2.880,00
7	UNIDADE	600	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	PROCARE	R\$	4,54	R\$ 2.724,00
8	UNIDADE	600	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	PROCARE	R\$	5,39	R\$ 3.234,00
9	UNIDADE	600	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	PROCARE	R\$	5,27	R\$ 3.162,00
10	UNIDADE	17000	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	FLEXPELL	R\$	4,93	R\$ 83.810,00
11	PACOTE	400	CAMPO OPERATORIO/COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 PCT C/50	ORIGINAL	R\$	64,00	R\$ 25.600,00
							R\$ 299.698,50
LOTE 03							
1	DÚZIA	4580	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT. C/12	MB TEXTIL	R\$	7,18	R\$ 32.884,40
2	DÚZIA	3500	ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT. C/12	MB TEXTIL	R\$	10,76	R\$ 37.660,00
3	DÚZIA	4080	ATADURA CREPOM (15CMX4,5) PCT. C/12	MB TEXTIL	R\$	10,76	R\$ 43.900,80
4	DÚZIA	4080	ATADURA CREPOM (20CMX4,5) PCT. C/12	MB TEXTIL	R\$	14,36	R\$ 58.588,80
5	DÚZIA	4080	ATADURA DE CREPOM (30CMX4,5M) PCT. C/12	MB TEXTIL	R\$	21,54	R\$ 87.883,20
							R\$ 260.917,20
LOTE 04							
1	UNIDADE	1216	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	ADVANTIVE	R\$	3,78	R\$ 4.596,48
2	UNIDADE	524	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL	MED SHARP	R\$	0,38	R\$ 199,12
3	UNIDADE	608	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	MED SHARP	R\$	0,38	R\$ 231,04
4	UNIDADE	314	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	MEDK	R\$	0,40	R\$ 125,60
5	UNIDADE	1932	BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM)	MEDSONDA	R\$	0,77	R\$ 1.487,64
6	UNIDADE	720	BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA)	CONVATEC	R\$	12,00	R\$ 8.640,00
7	CAIXA	250	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10x10CM CX C/5 UND	CURATEC	R\$	100,00	R\$ 25.000,00
							R\$ 40.279,88
LOTE 05							
1	UNIDADE	39500	EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL	BIOBASE	R\$	1,20	R\$ 47.400,00
2	UNIDADE	1200	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	R\$	0,45	R\$ 540,00
3	UNIDADE	6500	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIA	VITAL GOLD	R\$	0,76	R\$ 4.940,00
4	UNIDADE	1540	FITA MICROPORIO 2,5X10	CIEX	R\$	2,60	R\$ 4.004,00
5	UNIDADE	3364	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL -10CMX4,5 C/ EMBALAGEM.	MISSNER	R\$	-	R\$ -
6	UNIDADE	1000	ESPARADRAPO MICROPOROSO -5CMX4,5 C/ EMBALAGEM.	MISSNER	R\$	4,44	R\$ 4.440,00
7	UNIDADE	648	ESPARADRAPO 5,0CM X 4,5M C/ EMBALAGEM	MISSNER	R\$	5,02	R\$ 3.252,96
8	UNIDADE	1020	FITA PARA AUTOCLAVE	MASTERFIX	R\$	3,68	R\$ 3.753,60
9	UNIDADE	932	FITA HOSPITALAR	EUROCEL	R\$	3,24	R\$ 3.019,68
							R\$ 71.350,24
LOTE 08							
1	PACOTE	3000	COMP. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS 100% ALGODÃO	CREMER	R\$	61,00	R\$ 183.000,00
2	UNIDADE	74	OCULOS PROTETOR	SUPERMEDY	R\$	3,98	R\$ 294,52
3	CAIXA	600	LAMINA DE BISTURIR Nº 10	SOLIDOR	R\$	27,20	R\$ 16.320,00
4	CAIXA	600	LAMINA DE BISTURIR Nº 12	SOLIDOR	R\$	27,20	R\$ 16.320,00
5	CAIXA	600	LAMINA DE BISTURI Nº 15	SOLIDOR	R\$	27,20	R\$ 16.320,00
6	CAIXA	600	LAMINA DE BISTURIR Nº 20	SOLIDOR	R\$	27,20	R\$ 16.320,00
7	CAIXA	750	LAMINA DE BISTURI Nº 23	SOLIDOR	R\$	27,40	R\$ 20.550,00
8	UNIDADE	600	LAMINA DE BISTURIR Nº 24	SOLIDOR	R\$	28,00	R\$ 16.800,00
9	CAIXA	70	LAMINA LISA C/50	CRAL	R\$	10,00	R\$ 700,00

PE DE PREGÕES
 Fis 253
 Rub: /

10	CAIXA	50	LAMINA PARA MICROSCOPIA 24 X 24MM - CX C/ 100 UNIDADES	CRAL	R\$ 9,84	R\$ 492,00
11	UNIDADE	170	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA Nº.2	WALTEX	R\$ 2,36	R\$ 401,20
12	UNIDADE	170	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA Nº.3	WALTEX	R\$ 1,43	R\$ 243,10
13	PCT	58	LATEX PARA GARROTE .200 PCT C/ 15 MT	GOIAS LATEX	R\$ 21,95	R\$ 1.273,10
14	METRO	14	TUBO SILICONE Nº 15	KINNER	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00
R\$ 290.853,92						
LOTE 09						
1	UNIDADE	25	APARELHO PARA GLICEMIA	G-TECH	R\$ 19,00	R\$ 475,00
2	CAIXA	750	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA JOHNSON PU	G-TECH	R\$ 36,00	R\$ 27.000,00
3	CAIXA	500	LANCETA DESCARTAVEL 28G / 0,4 MM LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFORANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES CADA	ROCHE	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
4	CAIXA	20	PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500	POLARFIX	R\$ 46,19	R\$ 923,80
5	CAIXA	20	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500	POLARFIX	R\$ 96,14	R\$ 1.922,80
6	CAIXA	20	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500	POLARFIX	R\$ 172,79	R\$ 3.455,80
7	CAIXA	24	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CIEX	R\$ 288,75	R\$ 6.930,00
8	CAIXA	24	PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500	POLARFIX	R\$ 392,70	R\$ 9.424,80
9	UNIDADE	50000	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	SR	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
10	UNIDADE	50000	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	SR	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
11	UNIDADE	40000	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	SR	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00
12	UNIDADE	50000	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	SR	R\$ 1,42	R\$ 71.000,00
13	UNIDADE	7000	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	SR	R\$ 0,38	R\$ 2.660,00
14	ROLO	250	PAPEL GRAU 30X 100	ZERMATT	R\$ 157,08	R\$ 39.270,00
15	ROLO	250	PAPEL GRAU 20X 100	ZERMATT	R\$ 98,54	R\$ 24.635,00
16	ROLO	250	PAPEL GRAU 40X 100	ZERMATT	R\$ 279,16	R\$ 69.790,00
R\$ 378.987,20						
LOTE 10						
1	CAIXA	1416	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	NUGARD	R\$ 25,60	R\$ 36.249,60
2	CAIXA	2680	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	NUGARD	R\$ 24,40	R\$ 65.392,00
3	CAIXA	5380	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	NUGARD	R\$ 25,60	R\$ 137.728,00
4	CAIXA	2100	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	NUGARD	R\$ 25,60	R\$ 53.760,00
5	PAR	5000	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	DESCARPACK	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
6	PAR	5000	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	DESCARPACK	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
7	PAR	5000	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	SUPERMAX	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
R\$ 314.729,60						
LOTE 11						
1	LITRO	13000	ÁLCOOL A 70% FRC COM 1000ML	ITAJA	R\$ 5,38	R\$ 69.940,00
2	LITRO	860	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	ITAJA	R\$ 6,95	R\$ 5.977,00
3	FRASCO	616	ÁLCOOL GEL 500ML	ITAJA	R\$ 6,35	R\$ 3.911,60
4	LITRO	500	ÉTER ETÍLICO	VIC PHARMA	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
5	LITRO	13000	SABONETE LIQUIDO ASEPTOL 1000ML	VIC PHARMA	R\$ 32,94	R\$ 428.220,00
6	LITRO	500	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	VIC PHARMA	R\$ 19,60	R\$ 9.800,00
7	LITRO	500	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%	RIOQUIMICA	R\$ 17,20	R\$ 8.600,00
8	GALÃO	608	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GL. COM 5 LT)	PROLINK	R\$ 88,72	R\$ 53.941,76
9	LITRO	500	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	PROLINK	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00

PE DE PREGOS
 Nº 254
 7

						R\$	599.860,36
LOTE 15							
1	UNIDADE	10	PRANCHA PARA RESGATE	RESGATE	R\$	520,00	R\$ 5.200,00
2	KIT	354	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO.	FOYOMED	R\$	11,00	R\$ 3.894,00
3	KIT	354	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL.	FOYOMED	R\$	10,00	R\$ 3.540,00
4	UNIDADE	130	ESFIGMOMANÔMETRO. ADULTO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO. 10,0000 UNIDADE BRAÇADEIRA	PREMIUM	R\$	87,05	R\$ 11.316,50
5	UNIDADE	238	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO	PREMIUM	R\$	87,05	R\$ 20.717,90
6	UNIDADE	226	ESTETOSCÓPIO ADULTO. TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	PREMIUM	R\$	18,58	R\$ 4.199,08
7	UNIDADE	226	ESTETOSCÓPIO INFANTIL. TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	PREMIUM	R\$	18,58	R\$ 4.199,08
8	CONJUNTO	10	MASCARA DE VENTURI ADULTA	GOODCOME	R\$	32,00	R\$ 320,00
9	CONJUNTO	10	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	GOODCOME	R\$	32,00	R\$ 320,00
10	UNIDADE	216	MASCARA RESERVATORIO 100% P/ OXIGENIO ADULTO	ADVANTIVE	R\$	9,20	R\$ 1.987,20
11	UNIDADE	150	CONEXÃO PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO (CENTRAL)	UNITEC	R\$	13,68	R\$ 2.052,00
						R\$	57.745,76
LOTE 17							
1	AMPOLA	22000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 100ML	EUROFARMA	R\$	2,60	R\$ 57.200,00
2	AMPOLA	22000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 250ML	EUROFARMA	R\$	2,80	R\$ 61.600,00
3	AMPOLA	20000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 500ML	EUROFARMA	R\$	3,34	R\$ 66.800,00
						R\$	185.600,00
LOTE 18							
1	AMPOLA	20000	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO	EUROFARMA	R\$	2,91	R\$ 58.200,00
2	AMPOLA	16000	SOLUÇÃO GLICOSADA	EUROFARMA	R\$	2,33	R\$ 37.280,00
3	AMPOLA	16000	SOLUÇÃO RINGER	EUROFARMA	R\$	2,39	R\$ 38.240,00
						R\$	133.720,00
LOTE 20							
1	AMPOLA	10500	BROMOPRIDA INJ	WASSER FARMA	R\$	1,55	R\$ 16.275,00
2	AMPOLA	2500	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	ISOFARMA	R\$	32,25	R\$ 80.625,00
3	AMPOLA	2000	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	ISOFARMA	R\$	51,60	R\$ 103.200,00
4	AMPOLA	1000	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ	SAMTEC	R\$	0,21	R\$ 210,00
5	AMPOLA	1000	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	ISOFARMA	R\$	0,24	R\$ 240,00
6	AMPOLA	1500	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/MI AMP. C/2ML	SANVAL	R\$	2,00	R\$ 3.000,00
7	AMPOLA	20000	COMPLEXO B INJ	HYPOFARMA	R\$	0,78	R\$ 15.600,00
8	AMPOLA	3000	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES)	FARMACE	R\$	1,02	R\$ 3.060,00
9	AMPOLA	500	OMEPRAZOL 40MG	BLAU	R\$	7,74	R\$ 3.870,00
						R\$	226.080,00
LOTE 22							
1	AMPOLA	5500	CETOPROFENO IM 100MG	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,33	R\$ 7.315,00
2	AMPOLA	900	CLIDAMICINA 300MG/ML	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,96	R\$ 864,00
3	AMPOLA	4000	CLIDAMICINA 600 MG/ML	HYPOFARMA	R\$	2,39	R\$ 9.560,00
4	AMPOLA	250	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	R\$	4,84	R\$ 1.210,00
5	AMPOLA	20000	OXACILINA SÓDICA 500MG FR. AMPOLA	BLAU	R\$	2,33	R\$ 46.600,00
6	FRASCO	1500	PENICILINA 1200.000	EUROFARMA	R\$	11,61	R\$ 17.415,00
7	FRASCO	800	PENICILINA 5000.000	BLAU	R\$	9,50	R\$ 7.600,00
						R\$	90.564,00
LOTE 33							
1	UNIDADE	1600	ABOCATH Nº 16	POLYMED	R\$	0,56	R\$ 896,00
2	UNIDADE	1500	ABOCATH Nº 18	POLYMED	R\$	0,55	R\$ 825,00
3	UNIDADE	5000	ABOCATH Nº 20	DESCARPACK	R\$	0,53	R\$ 2.650,00

57

14



4	UNIDADE	30000	ABOCATH Nº 22	DESCARPACK	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00
5	UNIDADE	30000	ABOCATH Nº 24	DESCARPACK	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
						R\$ 37.971,00
LOTE 34						
1	CAIXA	35	FIO ALGODÃO COM AGULHA 2,0	SHALON	R\$ 32,37	R\$ 1.132,95
2	CAIXA	35	FIO CATGUT SIMPLES 0	SHALON	R\$ 83,82	R\$ 2.933,70
3	CAIXA	35	FIO CATGUT SIMPLES 2,0	SHALON	R\$ 83,82	R\$ 2.933,70
4	CAIXA	35	FIO CATGUT SIMPLES 3,0	SHALON	R\$ 83,82	R\$ 2.933,70
5	CAIXA	35	FIO CATGUT SIMPLES 4,0	SHALON	R\$ 83,82	R\$ 2.933,70
6	CAIXA	42	FIO CATGUT CROMADO 0	SHALON	R\$ 83,82	R\$ 3.520,44
7	CAIXA	75	FIO CATGUT CROMADO 2,0	SHALON	R\$ 109,75	R\$ 8.231,25
8	CAIXA	42	FIO CATGUT CROMADO 3,0	SHALON	R\$ 83,82	R\$ 3.520,44
9	CAIXA	42	FIO CATGUT CROMADO 4,0	SHALON	R\$ 83,82	R\$ 3.520,44
10	CAIXA	35	FIO NYLON Nº 0	SHALON	R\$ 32,31	R\$ 1.130,85
11	CAIXA	35	FIO NYLON Nº 2,0	SHALON	R\$ 32,31	R\$ 1.130,85
12	CAIXA	75	FIO NYLON Nº 3,0	SHALON	R\$ 32,31	R\$ 2.423,25
13	CAIXA	105	FIO NYLON Nº 4,0	SHALON	R\$ 32,31	R\$ 3.392,55
14	CAIXA	65	FIO NYLON Nº 5,0	SHALON	R\$ 34,06	R\$ 2.213,90
15	CAIXA	35	FIO NYLON Nº 6,0	SHALON	R\$ 34,06	R\$ 1.192,10
16	CAIXA	30	FIO POLYCOT	SHALON	R\$ 201,67	R\$ 6.050,10
17	CAIXA	24	FIO CROMADO LAÇADO 0	SHALON	R\$ 109,75	R\$ 2.634,00
18	CAIXA	24	FIO CROMADO LAÇADO 2,0	SHALON	R\$ 109,75	R\$ 2.634,00
19	CAIXA	24	FIO CROMADO LAÇADO 3,0	SHALON	R\$ 109,75	R\$ 2.634,00
20	CAIXA	24	FIO VICRYL 0	SHALON	R\$ 201,67	R\$ 4.840,08
21	CAIXA	24	FIO VICRYL 2,0	SHALON	R\$ 201,67	R\$ 4.840,08
22	CAIXA	24	FIO VICRYL 3,0	SHALON	R\$ 201,67	R\$ 4.840,08
						R\$ 71.616,16
TOTAL GERAL						R\$ 3.059.973,82
três milhões e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos						